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DAVIS’AS KLAIPĖDA PARDUODA
LENKAMS IR TARPTAUTINIMO

POINKARE IR KUCHARSKIS
MACDONALD / 

NESUSITAIKO\

Londao. Tapo paskelbta I Varšava. Seimas paskyra
iina nplnhai sn- komisiia tvrineti Dasielffi-

SUKO SAVO 
VALDŽIĄ

PRINCIPUI QVKIIT QTT NFMIINII laiškai, kuriuos nelabai sc- komisiją tyrinėti pasielgi- 1 nil 1 Vii UI ullklU uU nLlUUllU nai McDonald ir Poinkare mus buvusio finansų minis

Žinios Iš Lietuvos

'1JKA VALGYKLŲ [

fflUC
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ROON H

IRAND STREET | Į
Brooklyn, N. Y. į

Savininkai » ! <
riškis ir J. Kubilius | 
gosoewo: į 

kas parduoda namus tti I I. 
jokiy kliūčių. ParduodaI Į 

a. biznius, lotus, fantai į 
ius ir tt. Minėto1 ta von į 
avėm O nuo pirkėjų gau: į 
iganedinimo žodžius. Di r 
intme visus lietuvius »l f 
pas ntns. Ofisas atdarai: į į 
iksti, uždarome vėlai n| |

L J. KYRIUS!
! Estate Broker
utomobillu Agentas

__________ - ■ I vienas kitam parašė. Angli- 
„ • t t a c •__ < • i- a.«j j 'J°s premjeras nusiskundė,Savo Raportcs Tautų Sąjungai Jis Atiduoda kad francūzai nežinia kam 

Klaipėdos Suverenumą Lietuvai, o Vai- statosi daugybę eropląnų. 
džią Svetimiems. I Tas esą duoda rūpesčio an-

’ ------ -------- I glams. O Poinkare atsilie-
NEW JERSEY VALSTIJOJE ĮVYKO B AI- 'pė, kad francūzai neprieših 

SUS PARAKO SPROGIMAS, NUNEŠĘS gi anglams ir eropląnų sta- 
DVIDEŠIMTĮ GYVYBIŲ. .tymą anglai “nesupratę”.

 'įurbūt, norėjo įtikinti an-'

džią Svetimiems.

DVIDEŠIMTI GYVYBIŲ.

ratai, o trečias sugedęs. " ’ (Tartai ‘nuplėšę Miilisterid Pir-
Kiekvienas skyrius turi savo spyną, bet pabėgo.

ambulatoriją, kurtoje priiminė­
jami ligoniai, imant atlyginimo 
po 2 litus.

Be mokslo klinikos, yra dar 
. prisiglaudusios šios katedros: 

čių fabrikantams pinigų do tuos skyrius, kurių nėra Kauno bendrosios chirurgijos^ operaci; 
Jariais, o pavelijęs gražinti m. ligoninėj, būtent: moterų ir jos chirurgijos ir odontoicgams 
atgal lenkų markėmis, SU-'gimdymo, akių ir ausų, nosies dėstoma veido chirurgija, 
prantama,, su nuostoliu vak 
džiai. '

KAUNO LIGONINĖS 
Kaime yra trys didesnės ligo- į 

_ ninės: Karo ligoninė, Raudono- 
mus buvusio finansų minis Į jo Kryžiaus ligoninė ir Kauno 
terio Kueharskio. Jį kalti- [ miesto ligoninė. Raudonojo Kry 
na atstovas socialistas, kad žiaus ligoninė lyg papildo Kau- 
Kucharski skolines audiny-’no miesto ligoninę, nes ji turi

GENEVA, Kovo 1. — Davis’o komisija jau įteikė kad ei oplanai bus vai - 
Tautų Sąjungai raportą apie Klaipėdos ateitį. Ji
pasiute ir statutą kaipo pamatą visiems klausimams ris- kaį pa]ieka ygįk tie patys, 
ti. Kaip praneša Ass. Press išrišimas Klaipėdos klausi-lnes laiškai prie nieko gaili­
mo einąs keliais Ambasadorių Konferencijos nutarimų, tino neprivedė. Francūzais 
padarytų vasary, 1923. Pagal tuos nutarimus suverenu- statys savo eroplanus, o an

* mas Klaipėdos atiduodamas Lietuvai, bet Klaipėdos Kra-' glai keršys francūzams.
štąs gauna pilną autonomiją. Visos tarptautinės teisės —---------
plaukioti Nemunu ir Klaipėdos uoste tampa užtikrintas Jersey City
(Reiškia: Nemunu ir Klaipėdoje gali plaukioti su Lie- Policmanas Vagis

, tuva nesusitaikę lenkai. Red.).
A-ss, Press sako, kad yra manoma, kad šitą išriši­

mą priims visos valstybės tuo klausimu suirūpinę.

Gali Būti, Kad 
Bonusas Pereis

ir gerklės. | Raudonojo Kryžiaus ligoninė-
Karo Ligoninei laikyti visas je yra prisiglaudę Med. Fak. 

lėšas duoda valdžia. Kauno m.‘moterų ir akių ligų klinikos. Be 
ligoninė nuo trečdalio iki pusės 1 to čia klauso. paskaitų gailes- 

I išlaidų padengia pajamomis, tingųjų sęselių kursai ir akūše- 
|gaunamomis iš ligonių už lai- rių kursai, 
įkymą, o likusią dalį tenka pride I 
bti. valdžiai. Raudonojo Kryžiaus 
(ligoninė gyvuoja tomis lėšomis,

Washington. Yra laukiama, 
kad kongresas, nepaisydaįmas 
Prezidento Coolidge veto, per­
leis kareiviams bonuso bilių To gurias sumoka ligoniai, 
biliaus labai ųenori biznieriai, Į ’ Už ligonių laikymą vieną die- 
kadangi pinigai didžiumoje pa- nk Kauno m. ligoninė ima 4 li- 
eiš iš jų delmonų, o' į ten turės tus, Raudonojo Kryžiaus ligo- 
supilti plačioji visuomenė. Tai- iiinė turi 3 klases: pirmosios

Didžiausia šių ligoninių yra 
Karo Ligoninė; ji gali sutalpin­
ti iki 500 ligonių. Mažesnė Kau­
no m. ligoninė, kuri turi vietos 
200 ligonių ir R. K. ligoninė ga 
Ii priimti tik 108 ligonius.

K&uno miesto ligoninė nega­
li patenkinti visų reikalavimų; gavo, 

gi biznieriai turęs galvoti kaip "klasės ligoniai moka 20 litų ir ji mūsų kraštui yra per maža, 
juos iš visuomenės atimti.

Pū- ' ' ------
i Filipinai Boikotuoja

Ameriką ir Amerikonus

Nemunaitis, Alytaus apskr. — 
Nemunaičio šauliai pagavo šmu 
galninką Z. Sopockį su šnapsu 
ir pašaukė Nuov. virš. pad. M. 
Smolensk), kad sustatytų proto­
kolą. Smolenskis sustatė proto­
kolą ant šaulių.

Vėliau šauliai pagavo patį 
Smolensk) pardavinėjant lenkų 1 
snapsą. Tada paaiškėjo, kodėl 
Sm. užstojo Sopockį. — V. Re­
meika (milicininkas) sumušė 
Vengelonių kaimo pik, kuris pa­
siskundė teismui. Teismas milL 
cininką nubaudė mėnesiui areš­
to.

— Nemunaičio Valsčiaus miš­
kų komisija gavo iš Valdžios 
3 h. miško del biednuomenęs, 
bet biednuomenė nė šakos nc-

NIXON, N. J., Kovo 2. — Subatoje, apie 11:20 
ryte plyšo parakas Nixon Nitration kompanijos sandėly 
ir nunešė 19 gyvybių, sužeidžiant 100, o dvylikos žmo^ 
nių nežinoma kur dingę. Apie 40 namų sugriauta visai, 
o daugybė sugadinta. Balsas girdėti buvo į 50 mylių ir

* tūli manė, kad tai žemės drebėjimas ir persigando. Tarp 
sužeistų yra ir lietuviškų pavardžių: Jurgis Beibas iš 
New Brunswick, Jurgis Bubinas ir Mikolas Stank. w

Jersey City, N. J. — Du 
bemanai pamatę, kad ties vienu 
saliūnu stovi automobilius ir 
t rokas vėlai naktį, įėjo pažiūrė­
ti. Tuom tarpu keturi r vyrai 
spruko pro duris. Pasirodė, kad 
vienąs iš jų. policmanas pats, 
civiliai apsirėdęs, vardu Jonas 
Strakowski. Jis mat norėjo iš­
vogti iš to saliūno gerąjį šnap- 
są. Q

JNYON avenue
Brooklyn, N. Y.
Tel Stagg 5926 Kaip Sutikta Davis’as 
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— Rugp. 1 d. 1923 m. Vals­
čiaus sekretorius girtas būda­
mas pataria Smolenskiui nuplė­
šyti vėliavas nuo stiebų, ką 
ir padaro.

— Nemunaičio Valsčiaus 
kretorius Leskevičius buvo 
ras draugas klebono F. Baltuš­
kos. Jis pas kun. B. brolį per 
vestuves ant sienos “nukryžra- 
vojo” katę. Eina tardymas su* 
lyg 74 str. B. K.

— Už neteisėtą areštavimą 
pil. J. Jagelevičiaus Alytaus 
nuov. :pad. M. Smolensk is ta­
po nubaustas vienu, mėnesiu a- 
rešto; apeliavo.

— Milicininkas V. Remeika • 
už žiaurų su pil. J. Jagelayi- 
čiųm pasielgimą tapo nuteistas 
vienam mėnesiui arėšto. Ape­
liavo.

M. Smolenškis bandė nusam­
dyti pil. Rozmislovą, kad išmu­
štų pil. J. Jagelavičiui visus ląn 
gus. Pil. Rozmisiovas to nepa­
darė. Eina tardymas.

— 1923 m. rugpjūčio m. pil. 
J? Jagelavičius paaukavo Nemu 
naičio Valsčiaus raštinei namą. 
Spalio m. Valsčiaus viršaitis 
su sekretorium iš jo pabėgo, 
nes namas labai “ant akių/* 

j — Gruodžio 31 d. mt. buvusis 
Nemunaičio milicijos nuov. pa­

dėjėjas M. Smolenskis tapo pa- 
mūsų policija susekti; kur pro- j liuosuotas iš tarnystės. Taip 
stitutės gauna be recepto ko-, paf įr v. Milicininkas Remeika, 
kaino? Tik dabar mūsų miestelis taip

--------  [pasiliko liūdnas, taip spakainas 
Kaunas. Kunigui dakt. Juo|iyg ^Qtu visai kits. Dabar ne­

gyvena atskiram kambary, ant­
rosios klasės 12 lit. ir gyvena 
kambary dviese, o trečiosios 6 

t litus ir gyvena kambary šešie­
se. Be to, R. Kr. pirmosios ir 

fl antrosios klasės ligoniai gauna 
pagerintą maistą.

. Bę^drei ligoninėse 
yra geras ir kiekis • 
maš, tik. pažymėtina 
yda -— vienodumas.

| Gailestingųjų seselių atlygini 
nias yra toks. R. Kr. Ligoninės 
vyresnioji sėsele gauna VI kate 
gori jos algą, būtą sų pilnu iš- 

nuta- jaijęymu U2 kuriuos išskaitoma 
ir vi- .g a]gOS litų. Karo Ligoni­

nės gauna V kategorijas algą, 
kareivio maisto davinį ir kam­
barius už guriuos išskaito 10 
nuošimtį algos, bet kambarių 
gyventi pritaikytų yra mažai, 
tad gyvena ankštokai. Kauno 
m. lig. jaunesnioji seselė gauna 
V kateg. algą, būtą ir pilną iš­
laikymą už kuriuos išskaito 30 
litų.

___ .. . Budinčios naktį seselės Raud.
Washington. 66 balsais pnes Kr Rauno m ligoninėse turi 

vieną senatas nutarė perkratę patoguma> kad dieną jos yra 
ti prokuroro Daugherty oficialę 
darbuotę. Tyrinėjimo komisiją 
ves radikalia republikonas 
Brookhart.

Manila.'Filipinai už tai, kad 
amerikonai neduoda žadėtos ne­
priklausomybės, nutarė paskelb­
ti prekybinį boikotą prieš A- 
meriką ir amerikonus.

j Turkai Išveja, 
Rabinas Ragina Žyd»s Savo p»Picži? 

Vesti Savas Tautietes

maistas 
pakanka- 
paprasta

nes daug daugiau ligonių krei­
piasi, negu galima patalpinti. 
Būtinas reikalas šią ligoninę 
praplėsti. Jei prieš karą galėjo 
šiaip taip patenkinti reikalą vi-, 
mus, tai dabar esant Kauno so­
stinėj ir įsteigus klinikas, ji 
negali to padaryti.

Raudonojo Kryžiaus ligoninė 
moterų ligų ir gimdymų sū­
riuose tdri būti pakankamai vie 
tų tik akių ir gerklės ligų sky-. 
riuose kartais y i etos pritrūk­
sta.

Geriausio įspūdžio daro Kąu- 
no m. ir R. K. ligoninės, pras­
tesnio Karo ligoninė. Tatai pa­
reina, gal ir nuo to, kad Karo 
Ligoninės namas senas ir rei­
kalingas pagrindinio remonto.

tas

se* 
ge-

Angora, Turkų valdžia 
re išvyti savo popiežių r 
sus Mahometo, kuris buvo jų > 

j Kristumi, ainius ir gimines. 
Jam bus užmokėta apie milio- j 

Inas dolarių ant pragyvenimo ir ; 
■nevalia bus gristi į Turkija. 
Kartu yra manoma panaikinti 1 
viąas teologijos mokyklas, žo- j 
džiu, tikėjimas ir jo‘palaikyto­
jai šluojami laukan iš Turki- 
jos.

New York. Rabinas ,Fifth 
Avenue sinagogoje porai tuss-Į^ 
t ančių urtėj usių žydelių, pa­
sakojo, kad visados geriausia 
yra žydui vesti žydę. Ne todėl, 

I kad. tautiškai tas gerai, bet iš 
tikėjįmiško atžvilgio. Esą, apsi- 
vedimas yra loterija, ir žydas 
tik su žyde galės atsiekti pil­
nos laimės. Bet didžiuma pra­
turtėjusių žydų, esą. dabar ieš­
ko sau žmonų iš krikščionių tar 
po.

Klaipėda (Nuo “Vienybė^” 
kor.) Į Klaipėdą p. Davis atva­
žiavo vas. 10. Su juo drauge y- 
ra komisijos nariai: olandas 
Kroller, švedas Hoclnes. Prie p.' laširdingų 
Davis^yra Mr. Bullard, redakto-Į1 • 
rius Ajnerikos 
World”.

Komisiją dar 
Speciale lietuvių 
tųyos konsulo Tilžėje, 
Įio, žilio, Vydūno, kap. Dau­
kanto ir kitų. Tilžėje visi per-__ ___ ________ ______
sėdo į tam tikrą lietuvių trau- dySj amerikonų slinkimą į 
kinį, kuris ir atveže visus j | jų”, kiek jei siūlą perdatum 
Klaipėdą. Stoty buvo išstatyta 1 ru.bežiaus. 
kareivių garbės > sargyba. 

Muzika sugrojo maršą, o pa- 
tikįiną padarė Klaipėdos vai- Dempsey Apsirgo 
džios višininkas Gailius ir Bud-1 Nežinoma Liga 
rys. Paskui komisiją lydėjo Ba- -----
Jutis ir Sidzikauskas. / 
I Komisija buvo Klaipėdoje 3 
dienas, klausinėdama žmonių ir daktarai jam operaciją padarė. į bartinis įstatymas apie pamišė- 
priiffninėdama atstovus įvairių Kokią — nėra žinoma, bet vien-' liūs, nes dabar du daktarai, ne- 
crganizacijjj.

žurnalo

Tilžėje 
grupė

Calexico, Cal. Tik už Ame­
rikos rubežių Kalifornijoje yra 
du Meksikos miestai Tia Juana 
ir Merical. Ten gemblerių, mie- j 

_ j merginų ir Snapso 
į bei narkotikų pardavėjų tiek 

“Our priviso, kad Amerikos valdžia 
(nutarė uždaryti pair u b ežio mui- 
(tines 9 vai. kas vakarą. Kas 
eina pre rubežių ne per muiti­
nę, tas prasižengia prieš įsta­
tymus. Bet muitinių viršinin­
kai sako, kad tuomi tiek sustab 

“ro- 
anl

patiko 
iš Lie- 
Masiu-

Devyni Metai 
Pamišėlių Name

London. Tūlas farmeris gavo 
125,000 dolarių per teismą iš 
dviejų gydytojų, kurie pripaži­
no jį neva durnu ir išlaikė 
pamišėlių name 9 metus. Dakta-----  pamišėlių name y metus, uhku

I New York. Garsus kumštiniu rai tą darė iš neprityrimo. Mū­
kas Dempsey guli ligombūty irjnoma. kad bus pataisytas da-

Nori Supirkti 
Amerikos Žmoniją

Į balsiai ginčijama, kad tai'buvu- priklausomai nuo vienas kito, 
, kuri išmestų radę žmogų iš proto išėjusį, 

rali į namą patupdyti. ; .
si kyla (trūkis), 

! Dempsey amžinai iš kumštinin­
kų.

Kopehaga. Danijoje žada kil­
ti darbdavių kova su unijomis. 
Darbdaviai kaltina unijas, kad 
jos, nors ir padarę sutartis su 
darbininkais, bet visokiais bu­
dais stengiasi jas ardyti. Lo­
kautai apims namų statymą, 
paustuves ir kitas šakas.

nors 
dirb-

para- 
Kau-

KOKAINIZACIJA
Pasirodo, Kaune esanti gana 

praplitusi. Didžiausia jos moky­
klą tai paleistuvės, kurios sve­
čius ne vien vynu, bet ir ko- 

• kainu vaišina.
! ' Negirdėtas prieš karą kokai- 
nizmo išbujojimas aiškinama d 
dėlių, visuomenės nervų suirimu 
ir ai-'coho io absoliučiu uždraudi­
mu Rusijoj. Ten žmonės pamai­
nė ^vieną svaigalą kitu, o iš ten 
tasai apsinuodijimas persikrau­
stė ir Lietuvon. Ar negalėtų

laisvos, o Karo Ligoninėj 
mažiau, bet vis dėlto turi 
t i dar ir dieną.

Ligoninės duoda daug 
mos Medicinos Fakultetui,
no miesto ligoninėj Medicinos 
Fakultetas naudojasi šiomis kli 
-nikomis:

1. chirurgijas vedama 
Bolto.

2. vidaus ligų- 
Buinevičiaus,

3. propedentinė 
Bagdono ir

4. Veneros ligų 
Karužos.

I ’ Rentgeno skyrių . veda D r. 
Kalvąitytė; jame veikia du apa-

vėdama

vedama

prof.
I —------------ ------ ------------------o------------ ----------- ---------- Į lyg UUUU V1OU1 AXUO. JLycVMdl Aiv-

prof. ,zui Purtckiui pagalios buvo į-1 matyti suvargusių ūkininkų su 
teiktas per L. Berlyne atstovy-; savo vežimėliais stovint po po- 

no nuov. Viršininko padėjėjo 
kad tai jie lengva buvę, nes p. durim. Visos nereikalingos stui 
Purickis pasisakė sergąs ir ne- ^os jau pranyko. 
galįs atvykti Lietuvos atstovy-1 
bėn. nors tą pačią dieną kai- ( 
kurie studentėliai matę jį susi- j 
tinkant ir besibučiuojant vienoj 
Berlyno stoty su pravažiuojan- ; 
čiais toliau Seimo atstovais — 
Amibrbzaičiu ir Krupavičium. Ir 
po to reikėjo tas aktas nusiusti 
p. Purickiui į namus,- kur. ir 
buvo įteiktas. Čia kyla klausi­
mas, ar paimtas atgal iš p. Pu­
rickiu užsienio pasas, kuriuo ji­
sai, kai numanau iš jo laiško, 
naudojasi? Be to, kodėl ne buvo I 
p. Purickis sulaikytas Virba-' 
liaus stoty, kai V. Tribunolo 
ieškomas valstybės tarnybos rei 
kalais (?) jisai kursavo tarp sigyveno, kad kuomet Vokieti j o- 
Berlino ir Kauno? Kokią gi jis 
valstybinę tarnybą ar valstybi­
nius reikalus pildė?

prof ' ‘ apkaltinimo aktas. Girdėt,

vedama prof.“Vienbyės” 
Šerai kjia, 

Vienas šoras 
10 dolariu;

Netekę rajnumo ir tvarkos ir 
dytojų, susilaukėme su Naujais 
Metais ‘"katalikišką monopolį/’ 
1920 m. Nemunaičio klebonas 
Baltuška su ašaromis keikė deg 
tinę. ir tuos, kas ją geria. Šį­
met gi Blaivybės name, kur gy­
vena davatkos, įtaisyta degti­
nės pardavinėjimas, ir kunigas 
Baltuška, stovėdamas prie baro, 
džiaugdamasis giria pirkėjams 
valstybinę degtinę.

Mat, kiti metai — kiti lapai.
Pastumdėlis

Washington. Politikieriai. ra­
portuoja, kad žmonių ūpas lesąs 
labai palankus trečiajai partijai 

-Amerikoje, kurk užimtų, vietas 
supuvusių demokratų ir republi, 
konų... Visuomenė nori / matyti 
teisingumą.valdžioję,‘.kurio <dą- 
baj\ nėra. .La. Foįlptė. Jau. Jaro 
žingsnius organizuoti .tokią, par- ?

Washington. Nekurie seni re- Laikraįtininkai Taps 
publikonai pradėjo vajų prieš n t t . . - ;
radikalesnius narius partijos Pakelti j Šventuosius 
kongrese, idant privertus juos paria laikraštininkai

£ išeiti* is partijos: šie gindamies .^ . • ",v* A?.' . - ir redaktoriai neturėjo savo pa­
trono — šventojo. Dabar,pradeg­
ta žingsniai, kurie' iš dviejų
f'-ancūzų padarys du šventuoju tiją. ’ * C* • < 1 / f !
Katalikų Bažnyčiai. Tiedu laik-1 i.. .? /___ {
raštininkai su tokiu pasišven- šnjpų ya(jas Davė 
timu tarnavo .katalikiškai spau- Ra§ McLcan,ui
dai, kad atkreipė popiežiaus do- M
mę. Galutinai į šventuosius jie w • i i j, . v en 4. Washington. I'asirodd, kadbus pakelti tik uz 50 metų. L . ■I šnipų biuro vadas, tarnaująs

1 [Daugherty davė valdišką slaptą
raštą, arba šriftą, McLeanui, 
kuriuo tas ir siuntė savo tele- 
gramus apie’ išsisukimą iš a- 
liejaus skandalo į Washnigtona. 
Laukiama, kad tyrinėjiinias Daii 
gherty duos irgi sensacijų.

a tufe ngė, kad Fordas, Munsey, 
Doheny ir Melionas nori suda- 
ry^ųgalingą bloką, kuris valdy­
tu kr ašči u s, pramonę ir pi­
nigus, ir suprantama, valdytų 
ir laikytų nuosavybėje visą A- 
meriką. Todėl esą radikalesni 
republikonai ir privalo glaustis 
ir kovoti prieš savo rambesnius 
draugus.

New York. Į New Yorką ta­
po atvežta iš Belgijos du mi- 
lionai plytų ir 2,000 maišų <$- 
mnrito. Ta^ numuš kainas vie­
tinio produkto, kuris perJ{trustų 
pagelbė buvo a.ugštai įkilęs.

Lansing, Mich. Sūnus sekė 14 
metų užmušiką savo motinos ir, 
galų gale, jį rado. Todėl John 
Wilson, rastas miestely Mani­
stee, dabar turės prieš įstaty­
mus atsakyti.

25 CENTAI
nuperka tautiškomis spalvomis dengta

METRAŠTI
1924 metams.

išleistą “Vienybes” Spaudos Bendrovės 
F Visi “Vienybės” skaitytojai gauna Metraštį Dovanai 

Kitiems jis parduodamas po 25 centus
Pilnas žinių apie Amerikos lietuvius, apie kalni] auk­
štumą ir jūrių gilumą, apie laikraščius ir moteris, 

apie daktarus ir elektrą

193 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.
Kaunas. Pasikėsino išplėšti. 

Šiomis dienomis nežinomi pikta 
mininko p. Galvanausko rūsio

Amerikos muzika prie to da-

j e plyšimas bombos sustabdė 
balių. Amerikoje tas būtų skai­
toma už dalį džėzo.

Amerikos dolaris yra vienati­
nė tarptautinė kalba, supranta­
ma visuose pasaulio kraštuose.
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j PERŽVALGAI
leidžia trylikos tomų dydžio rastų, užvardintų | pakęsti. Iki neatsirado pirmas Lietuvių- poetas 
“Mythology of All Races.” Juos redeguoja prof* Tz ... . ... ft -! o j x IZ.vlatin.nji.a Rnnmlmf ic 1171/1 nnnii vruvanlzirte
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(Aisčiai) minimi Tacito ir 
buvo Romėnų istorikas, gy- 
Gimimo laikus, o Jordanes 
gyvenęs apie 300 metų po

yra milžinas ratas, ap- 
10,000 kartų į minu tą. 
yra - apsvaigusi muselė

DMJ.BASj
APIE VILNL

Gamta miega, jokio diego 
Nėr kvapsnio gėlių. 
Taip nutiko — nebeliko 
Paukštelių garsų

Established 1880

VIENYBE

Tvinsta > i lgesiai rasoti i 
Meldžias siela akmeninė, f 
Tau žadėta džiaugsmo dainą 
Man krūtinėj susipynė.

Oi ta žiema jau ant kiemo, 
Vargina visus!
Natnus šaldo, stogus baldo, — 
Pieš* lange ledus...

Šalta žemė — ašarota. < .• 
Man .po kojų jūrėm plaukit, 
Kur mergužė šuvyliotk 
Vyšnių sode manęs laukia.

rią išprausta ir paleidžia kitą rytą skaisčią, ži­
bančia.”

Laksto, šliaužo, ledu čiaužo 
Storai apvilkti,
Ausis;trina; kojoms mina 
Raudonai—'balti...

Mnas gerb, “Vien: 
Lpsoj, prašau jį savi 
L įkibti, kad tokiu 
gimusi Amerikos ] 
L niūsiĮ veikimu, ir / 
Ml paskatinus Vili 
Lnipngy tėvų vaik 

šelpti. Velyd;
UtT geriausio pasi 
Lto dirvonus arianį, 
Ljrjosios Redakcijai

- Dr. J. Basa

I

Mil

pitailizmas subankrūtijusių kapi 
talistų, sako Mencken. Tai idė­
ja Grigaičio,- Jurgelionio ir Her 

atiduoti man-Purvio. Visi sveiki gi žmo-

Draugijos del, 
įėjusiems šelpti Cent

Vilniuje ir Jojo 
^labdarybės Sritį 
į 1923 metais
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Bet po šalčių visų kančių 
žiemužės šaltos
Pranyks speigas, linksma^
Vėl paukščiai giędos! ’ v

1924-11-16. —f A. J. Jokūbaitį
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Iglennore avenue

(Eisi

žemė 
sisukąs 
žmogus 
besi važinėj ant juo. O Religija,
aiba tikėjimas, yra teorija būk 
tas ratas pastatytas ir paleistas 
suktis vien tik tam kad žmo­
gui tą pasivažinėjimą suteikti.

1 . —

Nėr pavėsių ne šlamesių 
Po medžių šakų, 
“Senius“ libdo — neprarikdo . J 
AdrėkisvaiKų.^" : v j

V- *

— i • ,«
Jaukias dangus žydrių toly j, 
Pūkas veidas surasoja/ * 
Ir sustingęs amžių guolyj, 
Žydrę liūdesiu užkloja.

Įsteigtas 1886 m.
VIENYBE
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r latvių ministerial netikę
Nors ant lietuvių -ministerių | 

daug prikalbama, vienok, aiškių 
kailtinimų apie išaikvojimą val­
stybės pinigų niekas dar neį­
rodė. Net Valdemaras, kuris sa 
vo vardu pinigų pasidėjo Dani­
joje, dabar tuos pinigus teis­
mo keliu gražino. Jis jų neaik- 
vojo.

Kas kita yra su Latvijos pir 
mojo kabineto ministeriais. 
Juos apsuko gudrūs amerikonai. 
Šie pasiūlė pataipininkauti per­
kant iš Amerikos 100 garvežių 
ir kelis tūkstančių vagonų, ku­
rių 1920 Latvijai reikėję. Susi­
siekimo ministeris Hermanovki, 
nepasiteiravęs gerai apie tūlą 

i “USA International Corpora- 
” įteikė jai 450,000 dolarių 

valdžios pinigų. Iš jų $208,000 
korporacija įnešė Amerikos val­
džiai, dalyvaudama varžytinėse 

, del pirkimo tų vagonų. Bet dau 
giau koinporacija štigo kapita­
lo ir tie pinigai žlugo. Žlugo ir 
visi kiti.,

_ . . - , /. . . ,. | Todėl dabar per teismą Latvi
cius, su prašymu kokios pagclbos. Koki pagelba galima jos valdžia reikalauja a«____ - _____ _ ________ o-.__ -r
būtų beduoti? Juk mes tik “protestus” Tautų Sąjungai pįnįgUs iš Harmanovskio. Teis-’nes tiki, kad pinigai ir galia tu- 
begalime rašyti, nes kito kelio nebeliko. Vienok įrodoma, ma,s priteisė jam 6 mėnesius ri tekti tam, kuris išgali juos 

kalėjimo ir pinigus atmokėti, gauti ir laikyti.

VĖL KLAIPĖDOS LIETUVIŲ NUSISKUNDIMAS 
LIETUVOS POLITIKA

Kaip tai gaila, kad mums nuolatos prisieina grįžti 
prie tokių klausimų, kurių visai nenorėtumėm judinti, I ^„,7 
bet kurie mus, amerikiečius, verčia judinti. Nerangi 
Lietuvos valdžios politika linkui Klaipėdos yra švie­
žiai reiškiama “Sandaroje”, laišku vieno iš tenykščių 
veikėjų, kuris, matomai, labai arti Klaipėdos valdžios 
stovi ir numato liūdnas pasekmes Lietuvos valdžios vil­
kinimo paimti tiesion savo globon Klaipėdo's Kraštą. 
Tame laiške jau vėl iš naujo kreipiamasi į amerikie-

■ begalime rašyti, nes kito kelio nebeliko. Vienok įrodoma, 
gal mes sutvertume kokį “Klaipėdos šelpimui fondą”, 
kuris rasit galėtų remti klaipėdiečių viešąjį gyvenimą,'Bet iš kur jis juos ims? 
ir padetti jiems patiems, kaip jie moka ir gali atsiginti f 
nuo užmačių visokių priešų.

' Tame klausime “Sandara” būtų linkusi manyti, kad j 
gerai būtų kokis Klaipėdos atstovas Amerikoje turėti ir į 
rinkti aukas to krašto reikalams. Mes į tą klausimą ki­
taip žiūrime.

Klaipėdos atstovas Amerikai būtų galimas tiktai 
tuomet, kai jisai būtų akredituotas, kaipo politinis kraš­
to atstovas. Bet ir tai, tokiame atvejuj jo vietą pavaduo­
ja juk Lietuvos atstovas, kuriuomi dabar yra p. K. Bi­
zauskas. Jeigu tokią atstovas ir. atvyktų dabar, kaip 
Klaipėda stovi, tai jisai būtų tiktai labdarybės žvilgs­
niu darbuotojas. Tuomtarpu išeitų tik gėda mūsų val­
stybei, kad dar labdarybės priemonėmis savo kraštą 
nori ekonomiškai sukurti ir politiškai apginti. Čia -reikia 

v kitokių priemonių, kurių mes, amerikiečiai, privalome iš 
Lietuvos valdžios reikalauti. Apie tai jau buvo reikšta 
i-eikalavimai daugelį sykių per spaudą ir dabar per Va­
sario 16 d. apvajkščiojimus rezoliucijomis pabriežta —i 
mes reikalaujame Klaipėdos Kraštą pačiai Lietuvai “pri­
pažinti de fakto” ir de jure”, tai yra sušaukti Klaipėdos 
Seimą ir priimti jo atstovus į Lietuvos Seimą. Tuomet 
Klaipėdos skandalas bus prašalintas ir nebereikės mums 
savo spaudoje rekorduoti tokių dalykų, kuriuos rašo 
klaipėdietis veikėjas į “Sandarą”, būtent, kad Klaipėdos 
lietuviai vis daugiau pradeda nusistatyti prieš Lietu­
vą... Juk tai didelė mums gėda prieš visas valstybes, nes 

. ' mūsų spaudą verčia ir skaito visi mūsų priešai.
Amerikiečiai! Reikalaukime, kad Lietuvos valdžia 

kuogreičiaų sušauktų Klaipėdos Seimą ir leistų tam mū­
sų brolių krauju atvaduotam kraštui pradėti savo tikrą 
gyvenimą.

| Gniot strėnas lietuviškas Jo­
nas, <

A my tolko kušajam duonos... 
Nu čtož vied my zdies laikinai 
Tak bylo i budėt v tėvynė, 

Ccl viodrami teka degtinė,
Kol tancujut suktinį,
Tam byio i budei gerai”^-.

Taip — bet ar ilgai lietuviš 
kas Jonas (geriau sakant Jur­
gis) lenks strėnas atėjūnams 
Ar ilgai pakęs agitacijas ir in­
trigas tų, kurie vis tempia tau­
tą prie svetimų: rusų, vokiečių, 
lenkų.

Tinkamas imnas.
Naujas Lietuvos laikraštis 

“Mūsų Mintis,, įsideda labai ge­
rą imną, kuris, beabejo, dainuo 
jamas Įdek vieno ruskelio, pate­
kusio į laimingos Lietuvos šiltą 
vietele, toli nuo žydaujančių ko 
misarų ir komunizmo eksperi­
mentatorių. štai -keletas po^mų: 
“Nas zdies veličajut vsie “iio- „ . •nas,

NEMIKLIAI KLOJAMAS PATALAS
Niekuomet mes .nevadiname kokios nors partijos, 

partija humbugierių, nes kiekviena partija, nors ir pras­
čiausi visgi turi savo tam tikrus principus, kurių 'kar- 

■ tais peikti negalima. Taip mes negalime vadinti humbu- 
gieriais nei Lietuvos socialdemokratų partijos, kuri turi 
savo seną programą. Jos programas mums nęra priim­
tinas, nes praskiestas internacionalizmu, kuris po Di-1 

- džiojo Karo gerokai nubankrūtino; taipgi ir dėlto, kad1 
jisai rūpinasi tiktai fabrikų darbininkais, truomtarpu 
nei viena tauta pasauly nesusideda iš vienų fabrikų 
darbininkų; ypatingai Lietuvos liaudis toli grąžu nėra 
fabrikų tauta ir ji toki nebus niekados.

Vienok, atkartojame, mes ne esame fanatikai. Mes 
nenorime neigti darbuotės ir socialdemokratų, nes jų ei­
lėse yra pažangių žmonių, kurie mums padeda auklėti 
Lietuvoje ir lietuviuose liberalizmą. Mes, pažangieji A- 
męrikos lietuviai politikoje remiame valstiečius liaudi­
ninkus, kaipo arčiausiai stovinčius prie Lietuvos — 

, kaipo tautos — reikalų ir plačiausiai, apimančios didžiu­
mą Lietuvos budies sluogsnių; gal kartais ir> juose mes 
patėmijame nenuoseklumų ir pasigrožėjimų internacio­
nalizmu, bet mes atsimename ir tą, kad .šiahdieh rnėtik. 
Europa,' bet ir visas pasaulis artina savitarpinius tarpe 
visų tautų ryšius, kurių pažangos eiga reikalauja, Todėl 
mes nuosekliai gyvenime orientuojamės,, ir atiduodame 
kreditą tenai, kur jisai pritinka.

Kitaip, vienok, elgiasi atskiri socialdemokratai į mu­
mis. Šito skaistus pavyzdis buvo važinėjant po Ameri­
ką socialdemokratui p. K. Bieliniui. Jisai savo prakalbo­
se niekur nesiteikė priminėti valstiečių liaudininkų; jei­
gu kur priminė, tai su ironija pašiepė. Na, o kai važinė­
jo valstiečių lia'udininkų atstovai, pp. Natkevičius su Žy­
geliu, mes negirdėjome, kad jie būtų iš socialdemokratų

Balti jos Mitologija
' Vertė V.

(Bostono knygų leidėjai Marshall Jones Co. Į Baltiki] tautinė sąmonė turėjo daug kliūčių

Gray, kuris parašė ir žemiau einantį straipsnelį 
apie lietuvių-latvių mitologiją, tai yra: žmonių 
padavimus apie senovės dievus, jų darbus, ii‘ 
taip toliau, čia paduodame tą straipsnį netik A- 
merikos lietuviams pasiskaityti, bet ir Lietuvos 
to dalyko tyrėjams, idant parodyti, kaip anglai 
persistato sau 'lietuvių mitologiją. — Red.)

Kristianas Donelaitis (1714—80\ nebuvę jįikids. i 
tikros literatūras nei pas Lietuvius nei pas Lajį- j 
vi u s. Prūsai jau buvo iki tam laikui' senai išmi- J 
rę. Tada domė buvo atkreipta į turtingą sandelį 1 
tautos dainų ir tas sandėlis tapo ptieinainu | 
sliškiems tyi’inėtojatns; Pažangiausiu tyrėju | 
me dalyke ibuvo1 Wilhelm Manhatdt.«Nežiūrint, | 
kad šitos dainos vėlyvo sudėjimo, jų liiitolbįĮąe | 
medžiaga yra sena, siekianti laikus pirm Rrikį | 
čionybės įvedimo ir perstatanti žmonių riuomdhes j 
is trylikto,šimtmečio. Nors į jas įąpo įVesUa.lę^ | 
lėtas krikščioniškų permainų, vienok jų riėra 'ttek. 1 
daug, kad padarius maišatienę. Tik ant nelaf- 1 
mes mūsų medžiaga apsiruibežduoja mitais apie | 
saulę, mėnulį, ir žvaigždes, nors nėra abejonės, | 
kad l$ada nors buvo pasakos ir apie kitus gam- |

tos : apsireiškimus, ypatingai prišintinųą 
yra pasakojama, jog pasirodžius Aurofai Bbrėį- į 
lisv (pamėnui), Murgiai arba Juodžiai* (oro | 
sios ir mirusių vėlės) kovoja, arba; ?kąd tada 1
vėlės karžygių mušasL Mes negalime priimti įtini | 
ties, kad nebuvb jokių mitų apie Baltikę di^įis, į 
ypatingai prisiminus kiek tų dievų būta. .

/ (Toliaus Bus) \ x |

Arčiausios Slavų giminei yra Baltiko tautos 
— Prūsai ir Jatvingiai (abi šios tautos jaii senai 
išnykę), Lietuviai- ir Latviai. Ankstyvoji jų isto­
rija nėra žinoma, bet turime priežasčių tikėti, 
kad -jie buvę Aestii 
Jordanes’o. (Tacitas 
venęs apie Kristaus 
yra Gotų istorikas,
Kristaus. — V.). Dvi jų šakas: Galindae ir Suda­
ni mini geografas Ptolemy (gyvenęs apie 200 m. 
po:Kristui), ir sako būk jos gyvenę į pietus nuo 
Venedų, tai yra Slavų, kurie vėliau buvo nuvyti 
nuo Baltiko krantų. Kaip Slavai, taip ir šios Bal- 

?tiko tautos, regis buvo dalys tos gaujos ArietiŠ- 
Socializmas yra išsigimęs Sarmatą, kuri sudarė etnologiškus būrius -ne- 

finhnnkrf.tii»sin k«ni aiškiai vadinamus Skytais. O kadangi šitie Skytai 
apie* kuriuos Čionai kalba eina, yra labai artimai 
giminingi Indo-Irano rasei, tai nekurtais atžvil­
giais Baltiko kraštas ► stebėtinai panašus į Įrahp. 
(kur dabar Persija. — V.), .ypatingai tam, kuĮrįi 
aprašo mums seniausi- žinomi dokumentai. Pri-! 
buvę į Baltiko kraštą, šitos tautos papuolė įta­
kon, kaip kad atsitiko su daugeliu kitų atėjūnų, 
tų rasių, kurios jau čia gyvena Tas ypatingai 
aišku kalbant apie Latvius, kurie, tapę artimaii 
kaimynais Finno^Ugrų rasės Estų, gavo gana žy­
mių atmainų tikėjime. Nereikia taipgi mesti štf- 
lin ir įtaką Skandinaviškų elementų, kaip Norvę-' 
gijos gyventojų ir pirklių.

Baltiko tautomis apgyventoji žemė driekėsi., 
apčiupomis kalbant, nuo Vislos iki Dauguvos, ir 
užėmė maždaug sritis dabar žinomas po vardu 
Rytų Prūsija, Kuršas, Kaunas, Pskovas, Viteb^- 
ka^, Vilnius. Suvalkai, ir Gardinas; bet rubežidij 
reikia pasakyti, žymiai kraustėsi ir rodė nuolati­
nį palinkimą siautėti. Atėmus Lietuvius, kurie šū 
sikūrė nemenką karaliją Viduramžiuose kad vę- 
liau pasidalinti nelaimėmis Lenkijos, Baltiko tau­
tos vaidino -mažą ro'lę istorijoj. Būdami eiviližą- 
cijos užvėjoje, pasilaikydami iki stebėtinam laip­
sniui pirmapradinių formų šeimyniško (gentiš­
ko) susiorganizavimo, senovės papročius, tikėji-. 
mą ir kalbą, jie negalėjo atsilaikyti prieš tuqfi, 
kurie ieškojo juos pavergti, nors Slavų rankose 
jiems geriau sekėsi, negu Germanų.

Taigi, jei Baltiko mitdlogiją randame netur­
tingą, tai mus pateisina sakyti, kad ją sunaikinę 
prispaudėjai. Be abejonės, kada nors ji buvo tur-i 
tinga, gal ir nepainioje- formoje atatinkančioje į 
grubiai visuomenei. Tarpe Lietuvių-Latvių, ku­
riems likimas nebuyo toks žiaurus kaip Prūsams, 
mes dar randame užsilikusių dainų mitologiško 
turinio. Ir Baltiko tikėjimui turime nemenką san- 
sahdėlj -medžiagos, nors jis ir buvo sudarytas 
priešingai nusistačiusių pastebėtojų, kurie visai 
nesuprato jo dvasios ir ighorantiškai jo prasme 
iškraipė, ir, prie to, dar, beabejo praleido daug 
ko tokio kas buvo brangu, ir kas dabar yra žu­
vę negrįžtamai. Bet Baltiko mitologijai mes te­
turime vos biskutį daugiau negu pasakas apie 
saulę.

Prūsų mitologija išnyko amžinai, nepalik­
dama nei ženklelio savęs. Todėl priversti apsirū- 
bežiuoti Lietuviais ir Latviais. Bet ir šitoms tau­
toms seni dokumentai užrekorduoja vos du nii- 
tu, abu apgailėtinai menku. Semdamas žinias iŠ. 
Camaldolite vienuolio Jeronimo, kuris ilgą* metą 
buvo misionieriumi Lietuvoje, Aeneas Sylvius 
de ‘Piccolomini (vėliau popiežius Pius II miręs 

, 1464), pasakoja mums apie Lietuvių tąu'tą, “gar- 
| binusią saulę ir įdomiomis ceremonijomis gerbu­
sią geležinį kūjų stebėtino didumo. Kada buvo jų 
kunigai paklausti, ką tokis garbinimas reiškiąs, 
tai jie atsakė, kad kada tai'saulės nebuvo regėti 
per keletą mėnesių dėlto, kad galingas karalius 
įkilo į kalėjimą augštame, stiprai 'įtvirtintame 
bokšte; Tada zodiako ženklai davė pagelbą satį- 
tlei, sulaužė bokštą galingu kūju, ir atidavė žmo­
nėms laisvą saulę. O įnagis, kuriub tas įvyko tį- 
po paskaitytas vertu pagarbos.“ Kaip Mahhardt 
yra nurodęš, čia greičiausia yra mitas saūlėS pri- 
tėmimo Žiemą ir suslkaištėjimo pavasarį. RUs-Q 
Slovakų žmonių padavimuose saulė vaizduojama 
kaipo valdovas dvylikos karalysčių, arba kuriirtn 
tarnauja dvylika merginų, amžinai jaunų ir grie­
žių. Tikruoju bokšto suskaldytoju yra Perkū­
nas, griaustinio dievas ir vyriausias Baltiko 
tautų dievas. Sąryšy su. šituo, įdomu privesti, 
kad senoviški akmenukai yra vadinami “Perkūno 
kulkomis,” arba “Perkūno akmenėliais.” Taipgi 
Užeina tuoj ant minties Norvegų mitologijos die­
vas Thbr, su savo kūju.

Antras mitas dar trumpesnis. Perkūne Tė­
tė, “Motina žaibo ir griaustinio”, kaip sakoma,

gauti ir laikyti.
—o—

Katalikų Susivienijimas buvo 
paskolinęs “bendrovinio karš­
čio“ laikais $40,000 Liet. Am. 
Pramonės B-vei. Kaipo užstatą 
minėta bendrovė davė lotų skai­
čių Akron, Ohio. Del tos pa­
skolos vėliau pas klerikalus išė­
jo pykčiai ir dabar Sus. Valdy­
ba nutarė, jei geruoju nepa­
vyks. tai teismo keliu išgauti at 
gal pinigus už savo $40,000 
morgičių. ' ? '

ŽIEMA 
I.

Šaltas oras, piška tvorom;
Sniego verpetai
Speigas gelia, miglon velia 
Krūmelius antai...<

šilo tyla, veidas svyla, 
žmonės skubini...
švilpia vėjas, užveldėjas 
Vaikai tekini:

šaipęsis; dažnai apie juos primine, kąjpo savo neblo­
gus talkius Seime ir atidavė kreditą, kųk reikėjo. Čionai 
matome didelį skirtumą partijų honoig. l?as liberalės 
sriovės žmones yra daugiau honoro, stt^. tinkama;;-pa­
laikyti ir kitų darbus įvertinti.- - t ' i'1

Nėra tpkio honoro pas socialdemokratų draugus 
Amerikos socialistus, — kuriuos, beje, dabar Amerikoje 
beatstovauja vienas p. Grigaitis. Jisai pastaruoju laiku 
visai į-šalį atidėjo honorą atsinešimuose į kitas partijas. 
Mums jau teko šitą dalyką pakliudyti keliais atvejais, 
kur nurodėme p. Grigaičio su -savo . “Naujienomis” ant 
tiek toli nuėjimą, kad pradėta net viešai melagystes pla­
tinti, kad tik sukursčius nesutikimus tarpe Sandariečių 
ir valstiečių liaudininku. Tuomi būdu mat norėta pasi­
kloti sau patalas, ir sudrumstus visuomenę, pasinaudoti.

Tik deja, tas darbas buvo labai nemikliai ir skubo­
tai varomas. Labai skubotai p. Grigaitis, kitus drums­
damas, sutvėrė savo '‘Fondą” prie LSS',, ir pasiskūbė 
šaukti publiką, kad šitą fondą remtų. O jkad remtų, tai 
ve kaip p. Grigaitis nuauksina savo vpajrtiją Lietuvoje 
(“Naujienų” nr. 49): “Lietuvos Socialdemokratų Parti­
ja... stovi priešakyje viso (sic!) pažangaus judėjimo Lie­
tuvoje... Ji kovoja už visų (sic!) piliečių laisvę ir tei­
ses... Tą kovą socialdemokratai gali vesti visu smarku­
mu, kadangi jie nėra — kaip, pavyzdžiui, valstiečiai liau 
dininkai — suvaržę savo veikimą kokiais nors ryšiais su 
Lietuvos valdonais. Jie yra vienintelė (sic!) stambi opo­
zicijos partija Lietuvoje” ir tt.

Mes nepavydime mūsų socialistams jų naujų “fon­
dų”. Bet kuomet jie lipa viršun galvų kitiems žmonėms 
ii- persistato vieninteliais “kovotojais” už “visų” .pilie-: 
čių teises; kuomet jie pasistato vieninteliai stovėtojai 
“priešakyje viso pažangaus judėjimo Lietuvoje”; kuo-l 
met jie, save į padanges iškeldami, pastato valstiečius 
liaudininkais vergais "‘Lietuvos valdorfų”, — tai jau 
pergrubas darbas. (Gerai “Naujienos” - atsimokėjo’ vals- 
'tiečiams liaudininkams už žinomąjį kabelį!). Šitokį p. 
Grigaičio metodą jau mes galime” pavadinti “humbti- 

1 tu”, nors visą tinkamą kreditą atiduodami L. S. Par-’ 
tijai.. - \ - _ , • ■ f' :
;', Kas tas p. Grigaičio prišidengimas “darbo žmonė- 
'mis”? Juk mes visi' esame darbo' žmonės, bet iš to dar 
neišpuola, kad visi eitume paskui vieno ąr poros žmd- 

. nių skymus dėti dolarius. Lietuvių tautai yra sveikiausi 
darbo žmonės tie, kurie su didžiausiu patriotizmu ati­
duoda savo jėgas savo tautos žmonėms ir jų valstybei, 
tai yra Lietuvai. Gi nėra sveiki toki “darbo žmonės”, 
kuriuos reprezentuoja p. Grigaitis, ir kurie su kiekvie­
nu vėjo papūtimu maino savo pažiūras į savo valsty- ’ 
bę — tai remia, tai vėl užreiškia “Nei cento Lietuvai”.-

Todėl — nemikliai klojote sau patalą, p. Grigaiti, 
norėdami suardyti santykius tarpe Sandariečių ir vals- ,

■ v,;» ■ ’ • i* >• v. . , . «, į "e, ivioLiiid zaiuo ir giiausiinio , Kaip saKoma,
tiecių ir valstiečių liaudininkų, o paskui vienus ir kitūfe naktį gauna nuvargusią, apdulkėjusią saulę, ku- 
išdergę, norėdami pasisiūti tik..1, dolariams maišelį su 
nauju fondu. x '

"A"

d$jus Didžiajam k 
jitiiečiu kariumenė 
jkkraštan veržtis ii 
|p» fronto minios 
į Šioje telktis, liepo 
& susitvėrė čia liet 
įte pabėgėliams š 
|ho. nuo lapkričk 
ftas “Lietuvių Drai 
up Kikentėjusiems 

jįffliuuje sulyg šiol 
linadžiu suteikdama 
Įjiaiėms pagelbą. 1 
IįS) karo nukentėję 
įaigiant dar vokieč 
bufetu šita Drau 
kSndavus savo veik 
p jį kiton sritin — 
k® prieglaudose 
mtiskaidingai susitt 
piję lietuvių jaunu* 
įįiiio ir kitų mok 

Hfcs.< jau prade 
Išmetu, ką jiji ir 
atkaro.
ilĮtagiją steigiant, 
jųilalyvavo visų sri

Kaip beržyne taip pušyne 
Nėr dainas balsų.
Gyros tyla vos prabyla:.
“Ilgi vakarai!°
Nieko kito mums iš ryto - 
šerkšno pumpurai!...
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2-VIII-23
Baltijos Mitologija.

Jau neblauki, mergužėle, ;x 
Jau neblauki, mergužėle, 
Tų dainužių, kur žadėjau; 
Aš rasotą žemės veidą 
Ilgiems amžiams pamyiŽjaii..

— L Skabcik*
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Itikų tautinė sąmonė turėjo 
. Iki neatsirado pirnas Lietuviu 

nas Donelaitis (1714—80)w 
literatūros nei pas Lietuvius «i|J- 
’rūsai jau buvo iki tam laikui 9^ 
la domė buvo atkreipta į .turliji 

dainų ir tas sandėlis tapo prieinu 
rus tyrinėtojams. Pažangiausiu^ 
lyke buvo Wilhelm Manhardl 
tos dainos vėlyvo sudėjimo, ją 

įga yra sena, siekianti laius 
ės įvedimo ir perstatanti žmoniąi^ 
ikto šimtmečio. Nors į jas tapo 
rikščioniškų permainų, vienok jąj| 

kad padarius maišatien^ Tik m 
nūsų medžiaga apsirubežiuoja 
mėnulį, ir žvaigždes, nors nėra 4 

ada nors buvo pasakos ir apie 1^

psireiškimus, ypatingai prising 
įsakojama, jog pasirodžius Auroį 
amėnui), Murgiai arba Juodžiai į 
r mirusių vėlės) kovoja, arba, į 

karžygių mušasi Mes negalime Rį 
cad nebuvo jokių mitų apie Baltiki 
įgai prisiminus kiek tų dievu U|į 

(Toliaus Bus)
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ŽIEMA 
I.

altas oras, piška tvoros;
Sniego verpetai
Apeigas gelia, miglon velia
(rūmelius antai... 4

Šilo tyla, veidas svyla, 
Žmonės skubini...

L švilpia vėjas, užveldėjas 
Valkai tekini:

^aksto, šliaužo, ledu čiaužo 
Storai apvilkti,
kusis trina; kojoms mina 
laudonąi—balti...

Nėr pavėsių ne šlamesių 
Po medžių šakų, 
“Senius” libdo 
Adrėkis vaflcų.

Jamta> miega, jokio diego 
4ėr kvapsnio gėlių. 
Taip nutiko — nebeliko 
’ankštelių garsų

D-RO J. BASANAVIČIAUS ŽODIS 
APIE VILNIAUS VARGDIENIUS

Lietuvių Draugijos del. Karo lietuviai veikėjai — nuo klerika 
Nukentėjusioms šelpti CentraŲs'lų pradėjus socialistais baigiant 
Komitetas Vilniuje ir Jojo Vei 

kimas Labdarybės Srityje 
1923 metais

si
&

^Siusdamas gerb. 
straipsnį, prašau

“Vienybei” 
jį savo or-’

taip ir josios pirmame Komite­
te tarp 13 įvairios pakraipos 
žmonių dvasiški ją atstovavo 3 
asmenys, kurių vienas energin­
gas ir sumanus vyras, kun. Pau 
liūs Dogelis buvo Išrinktas sė­

ane paskelbtu kad tokiu būdu kretorium ir tą vietą turėjo už- 
įsupažindinus Afneriikos
tvius su mūšų veikimu, ir /juos,'da bolševikų tapo suimtasi ir 
f kiek galint, paskatinus Vilniaus' išgabentas ir vėliau Vilnių visiš 
rkrašto vargingų tėvų vaikus ir kai apleido, Kaunan persikelda- 
piašlaičius šelpti. Velydamas'mas. Jam išvažiavus nuo gruo- 
i“Vienybei” geriausio pasiseki-j džio 1 d. 1919 m. sekretoriaus 
}mo tautos dirvonus arian|, siun' priedermes iki šiai dienai pildo

lietu-Į ėmęs iki vasario m. 1919 m., ka 
✓i uos J ' - -- -

[čiu jai ir josios Redakcijai daug 
'labų dienų! — Dr. J. Basanavi­
čius). -

mas. Jam išvažiavus nuo gruo-

vai 
gy­

E N
su

50

iš

B E

SPRINGFIELD. MASS.
Lietuvos Studentų Prakalbos

300 gr. kopūstų su 100 gr. mė­
sos ir 100 gr. kruopų košė 
10 gr. riebalų; vakarienei 
viralas iš 600 gr. bulvių su 
gr. miltų ir 10 gr. riebalų.

Penktadieniais — sriuba
600 gr. bulvių su 50 gr. kruopos 
su 10 gr. riebalų ir 100 gr. faso- 
lių košė su 200 gr. pieno, vaka­
rienei 70 gr. ryžių viralas su lt 
gr. riebalų.

šeštadieniais — sriuba iš 300 
gr. burokų ir 1Q0 gr. kruopų ko 
še šu 20 gr riebalų; vakariene 
— viralas iš 600 gr. bulvių ii 
50 gr. ryžių su 10 gr. riebalų

Sekmadieniais — 300 gr. ko 
pustų sriuba, 100 gr. mėsos ir 
ryžių 100 gr. košė su 10 gr. ‘rie­
balų; vakarienei — viralas su 
kvietin. miltų 100 gramų ir 10 
gr. riebalų.

, (Tulžaus bus)

ta sapne, yra sunkiai serganti, • kad prisiųstų savo atstovus, ir 
kuri ir ikišiol nežino, kad že­
miau vienų lubų kambaryje už 
tittško žmogus ir toj valandoj. 
Jai nesakoma to atsitikimo, kad 
ji dar dauginus nęapsirgtų.

Baltimorės Lietuvių Tarybai 
rengiant milžiniškus fėrus sušel 
pimui Lietuvos našlaičių. Kauno 
Restoranto savininkai aukavo 
stiprų gaidį, sakydami: “lenkų 
gaidys yra patupdytas Vilniuje 
ant Gedimino kalno, reprezeri- 
tūojantis lenkų galybę ir iki jis 
ten tupės, kol lenkai xVilniuje 
sėdės. O mūsų gaidys tik Res- 
torantą reprezentuojantis Vil­
niun nulėks, tai lenkų gaidį su 
plunksnomis suės.” Jei taip bus 
tai lietuvių viltis Vilpių susi­
grąžinti nežus.

Rūbsiuvių darbai dar vis sEp 
nučiai. Davėjai darbo visokiais 

--------- - --------- j būdais suka galvas kontrakto- 
lietuyiais patriotais, kaip kad I riams, norėdami nukapoti’ mo- 
lietuvis Lietuvoje išauklėtas. Sa kestis, t. y. ant kostumerskų rū____ , ____ __________  ____
ko; mokslas visai žmonijai taip bų. Kontraktoriai kiek permaty Į įkišti savo raudonus veikalus, 
reikalingas, kaip saulės spindu- darni šį sezoną sutiktų dasilei-1 
i:«; jeį žinoty, kad atsiradus

darbui darbininkai neužsikosėtų 
užtai. Kery viskis

Lietuvos Sūnų Draugystės reng 
tos prakalbos gerai pasisekė, 
les del Neo-Lithuania bendra­
bučio aukų surinkta viso — 
$93.95.

Lietuvos Universiteto Studen, 
tus K. Marčiulionį ir V. Banaitį 
Springfieldiečiai maloniai suti­
ko ir kaip matėsi iš susirinku­
sios publikos visi jautėsi užga­
nėdinti K. Marčiulionio kalbėji­
mu, nes jis nekalbėjo partijų, 
oet visos Lietuvos reikalams, ir 
bendrabučio — svarba, nes, sa­
ko, Lietuvoje mokslo vyrų neuž­
tenka, tokiu būdu yra laikoma 
svetimšaliai, kurie be tarnau­
dami valstybei nemažai padaro 
nuostolių. Arba ir tie, kurie yra 
lietuviai' užsienyje išauklėti, mo 
kslus ten išėję, jie nėra tokiais

4)
5)
6)
7)

gyventų iš naujo ir sutikime. 
Yra , siūloma Draugijų Sąryši 
organu “Tėvynės Balsą.” A 

Darbai eina gerai visi dirba, 
nėra bedarbių. Dirba ii’ vadovai 
visokių organizacijų, vieni nau­
dingą, kiti nenaudingą darbą. \ 
. 35 kp. SLA, gal gaus kumštį 
nuo SLA. Pildomosios Tarybos, 
nes skundai yra prirengti ir bus 
žinomi ūmai spaudoj; nors tas
kaltininkas Nienius jau yra “Tė * 
vynėj” nekuriu įkriminuotas w' 
kaltu už rašymą “hypotezų,” 
bet jis bus viršuje.

115 kp. SLA. rengia dideles 
diskusijas temoje: “Ar SLA. 
yra nauda Lietuviams”. Antra 
“Ar Lietuvos Valstybė išlaikys 
suverenumą.” Bus kovo mėhe- ’ 
sy.

SLA. Seimo rengimo komisi­
ja yra nutarus statyti scenoje 
“Milionai Vandeny;” buvo daug 
barnių, nes komunistai nąrėjo

kurf. Pr. Bidiauskis, pirmiau bu 
vęs tos pat Draugijos Vilniaus 
skyriaus pirmininkas, įgijęs pri 
tyrimo tą skyrių vesdafnas.

Nuo Draugijos įsteigimo ir 
sulyg šių dienų Draugijoj, Ko­
mitete be kokio užmokesnio vi­
są laiką veikė: d-ras J. Basa­
navičius, kun. VI. Jezukevičius, 
kun. D-ras J. Stankevičius ir iki 
1923 m. p. :Emilija Vileišiepė, 
vesdami Draugijos reikalus lab­

darybės srityje. Ilgainiui Komi-

I Prasidėjus Didžiajam karui, 
badą vokiečių kariumenė ėmė 
■Lietuvos kraštan veržtis ir pa­
bėgėlių huo fronto minios pra­
dėjo Vilniuje telktis, liepos m. 
1914 m. susitvėrė čia lietuvių 
komitetas pabėgėliams šelpti, 
kiek vėljau, nuo lapkričio m. 
basikeitęs “Lietuvių Draugija1 

jdel karo nukėntėjusiems šelp- teto narių skaičiui sumažėjus ir 
j rti,” kuri Vilniuje sulyg šiol vei- 1923 m. renkant naująjį Draugi

Ikia, iš pradžių suteikdama tik jos ^Komitetą, be čia minėtųjų 
S į tiems- žtnonėms pagelbą. kurie1 asmenų išrinkta dar Seminari- 
|| Ijesiog nuo karo nukentėję. Ka jos profesoriaus kun. P. Krau-

Kui pasibaigiant dar vokiečių o-| jalis, d-rė Veronika Alseikie< 
> fcupacijos rrfetu šita Draugija,' nė, kurie jau ir pirmiau Draii-

pžuot likvidavus savo veikimą,1 gijoje darbavosi, ir vieton p. Vi 
pakreipė jį kiton šritin — sa- 

'' .vo įsteigtose prieglaudose pra-
J Bėjo šelpti, skaitlingai susitelku-
■ < eią Vilniujė lietuvių jaunuome- tais 1923 metais; Draugijos da- 

.ne: vidurinių ir kitų mokyklų

■o i

’ leišienės — p. Ona žebrauskai- 
tė, Komiteto raštvedė. Šitoje su 
dėtyje Komitetas ir veikė pere!

fcię: vidurinių ir kitų mokyklų lykus vedė sekretorius, komite- 
|noksleivius,-es, jau pradedant to prižiūrimas.
Iiuo 1915 metų, ką jiji ir da- ~
bar tebedaro.
B Kaip Draugiją steigiant, jo-
je gyvai dalyvavo visų sriovių

Draugijos Komitetas savo lab 
darybės tikslams atsiekti > — 
jaunuomenei globoti — turi dar 
nuo 1915-16 m. įsteigęs bendra-

Kaip beržyne taip pušyne 
Nėr dainos balsų.
Gyros tyla vos prabyla:.
“Ilgi vakarai!”
Nieko kito mums iš ryto 
šerkšno pumpurai!...

ncprariUli

EAGLE PENCIL CO-, NEW YORK

pas
Krautuvininku

li ta žiema jau ant kiemo, 
Zargina visus!
barnus šaldo, stogus baldo,- 
Pieš’ lange ledus...

Bet po šalčių visų kančių 
žiemužės šaltos
Pranyks speigas, linksmas Ii.
Vėl paukščiai giędos! ’

11-16. - A. J. M

o

TAU.

iki 18—20
17—18 iki

mokykloje

gimna-
30 m.

— 2a.

White Star Line
.— Cherbourg — Southampton 

Išplaukimai subatouiis. Didžiausi lai­
vai Majestic, Olympic. Homeric. Grei­
tas susisiekimas su Baltijos portais.

Į Lietuvą

Pilkite atvažiavimo laivakortes 
jŪMų giminėms TJetnvojc. Kom­
panijos nuosavas ofisas Kaune 
gerai patarnauja visiems lietu­
viams pasažieriams.

RALTIJOSAMERIKOQ U LINIJA 9Broadvay, Nev"\ork.N.Y LJ 
NEUONĖ LIETUVA

PER HAMDURGĄpTLl/CvĄ 
ABBA LIEPOJĄ

Važiuokit visi parankiu ir tiesiu keliu 
Lietuviai važiuoja į Piliavų 

Anlenkia Lenku juosta (karidorių) 
VISA TREČIA KLESA PADALINTA 

Į KAMBARIUS ANT 
2-jų, 4-rių, 6-šių ir 8-nių Lovų

S. S. LITUANIA______ Kovo 19
S. S. ESTONIA Balandžio 9

Trečios klesos Kainos į: 
Hamburgą $103.50; Piliavą $106.50 

Liepojų ir Memelį — $107.00 
Dclei laivakorčių ir žinių kreipkitės 

prie savo agentų

Jaukias dangus žydrių tolįj- 
Pilkas veidas surasoja, * 
Ir sustingęs amžių guolyj, 
žydrę liūdesiu užkloja. '

šalta žemė — ašarota,' 
Man.po koju jūrėm plaukit 
Kur merguže isuVyiiotM | 
Vyšnių sode manęs laukia

OSVALDAS KIBURIS
Yra geriausia East New Y^rko, kurioje kiekvienas ras~ skanius valgius, 
Užkandžius ir draugiškų, užėjimų,. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

OSVALDĄ KIBURl
868 GLENMOBE AVENUE, BROOKLYN. N. Y.

(East New York)

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

os Mitologija.

Tvinsta'ilgesiai rasoti! | 
Meldžias siela akmenine. | Į 
Tau žadėta džiaugsmo dai® 
Man krūtinėj susipynė, į

S. PAUŽA.
131 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Jau neblauki, mergužėle,3 
Jau neblaufci, mergužėle, I 
Tų dainužių, kur žadėjau;
Aš rasotą žemės veidą j 
Ilgiems amžiams pamyl&H

U fl

Gulite gauti viskiu kas tik yra ■ 
jroikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš­
kinius, union siūtus, svedorių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ko- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gatavus ir padarau ant 
orderio. rinmsta reikalo atsilan­
kykite, o būkite pilnai užganė­
dintas.

' būtį ir prieglaudas, kuriose 
Riejamieji moksleiviai,-ės
daugiausiai vargingųjų tėvų 
kai ir visiškai našlaičiai — 
vena. Tokių prieglaudų yra 7,
kurių 2 telpa huosaviūose D- 
jos namuose, 3 — samdomuose 
ir 2 — kol kas dovanai turi­
muose, bet iš kurių lenkų val­
džia bylas užvesdama, pasiryžu­
si yra lietuvių įstaigas netoli­
moje ateityje išmesti.

Globiamųjų statistika ši tal­
pos atrodo: —

1) “Aušros Vartų” bendrabu­
tyje — 151.

2) Kun. K. Stašio prieglaudo­
je 130.

Didžiojoj prieglaudoj 90 
Trinapolio priegl. — 78. 
Dviklasės mok. int. — 48 
Antakalnio priegl. — 51 
Šv. ik a loj aus priegl. — 32

Privačiai gyvenančių — 23 
Senelių — 13-.
Viso labo — 640.
Iš paduotųjų globiamųjų 

skaičiaus:
a) Vytauto Didž. gimnazijoj 

lankosi 366
b) Mokytojų Seminarijoj — 

120.
č) Pradedamose mokyklose 

m. pradėjus 
zijoj ir nuo 
seminarijoj.
m. buvo:

d) Amatų
e) Maži dar nesimokina 13 
Gūžiamųjų amžius nuo 9—10 
Pravedamųjų mokyklų Komi­

teto, žjpioje yra 3 su 4 mokyto­
jomis. Amatų mokyklose 1923 
lankosi 117.

a) kurpių fbatsiuvių) dirbtu­
vėje prie 2 meisterių — 9 ber­
naičiai ;

b) rūbų siuvykloje mokinosi 
13 mergaičių;

c) J audimo mokinosi 3 mer­
gaitėj; r/

d) mezgimo mokinosi 4; šiais 
metais šitos kategorijos moki­
nių škaičius dar žymiai pakils.

Višds prieglaudos turi bendrą 
duonos kepyklą,-prie kurios* tar* 
nauja 4 asmenys.

Prieglaudų vedėju tarpe yra 
tik 2’ asmeniu inteligentų', nes 
kol kas Vilniuje stinga tinka- 
inų žmonių su augštesne inteli- 

1 gencįją prieglaudoms vesti. Vi- 
| so labo prie augščiau paminė­
tųjų įstaigų tarnautojų yra 60.

Bąądrabūtyje ir prieglaudose 
globiamieji pilni našlaičiai arba 
pavargėlių tėvų, kurių didesnė 
pusę, nes 354, yra visiškai do­
vanai, laikomi, gauna pilną už­
laikysią, drabužius, skalbinius, 
avalinę, mokslo knygas, rašymo 
prietaisus, pirtį, gydytojo pa- 

,gelbą ir vaistus dovanai; kitai 
globiamųjų daliai, būteąt 286 
vaikams yra skiriama mokesnis 
71 — pilna norma po 15 dolarių 
vertės kaina mokslo metams, o 
visiems šios kategorijos kitiem 
po penktadalį, trečdalį iki pusės 
normos, t. y. po 3, 5 ir 7 ir pu­
sę dolarių vertės. Iš šitų visų 
mokesnių apkrautųjų prisižadė- 
jimo turėjo būt 1923 m. gauta 
1113 dolarių vertė, bet nežiū­
rint tokio, nedidelio mokesnio 
iki galo tų metų gauta viso la­
bo vos 262 dolarių vertės ir, 
rodos, iš jų bus sunku kitais 
metais kiek daugiau išgauti.

Globiamųjų prieglaudose mai 
tinimas seka sulyg šių taisyklių 
Pusryčiams gauna kiekvienas 
po 400 gramų ruginės duonos, 
kurios lieka ir pietums, ir arba­
tos arba kavos su pienu porciją 
su 20 gramų cukraus.,

Pirmadieniais pietums gauna1 
sriubo’s su bulvėmis 600 gr. Į 
kruopų 50 gr., fasolių košei 100 
gr. ir riebalų 20 gr.; vakarie-Į 
nei — viralo iš 80 gr. ryžių su 
10 gr. riebalų.

Antradieniais — sriubos iš 
300 gr. burokų su 100 gr. mė­
sos ir 100 gr. ryžių košės su 10 
gr. riebalų; vakarienei — vira­
las su bulvių 600 gr., kviet. 
miltų 50 ir riebalų 10 gr.

Trečiadieniais — sriubos iš 
50 gr. fasolių su kruopomis,_100 
gr. žirninės košės, riebalų 20 
gr.; vakarienei — viralas iš 100 
gr. kvietinių wiltų su 10 gr. rie 
balų.

Ketvirtadieniais — sriuba iš <

įkąri e- 
žiu su

American Line su
WHITE STAR LINE Sykiu 

N. Y. — Plymouth — Southampton
Cherbourg — Hamburg 

Paprasti išplaukimai. Puikūs, di< 
greiti laivui. Greitas susisiekimas 
Baltijos portais.

Red Star Line
N. Y. — Plymouth — Cherbourg?

Antwerp

811

Gothland (3 klesa)
Viskas užrakinama, | 

dėjimai. Geras maistas

tų arba
Pasažierių Departamentas

No. 1 Broadway, New York

HSS4ASD 
Ticsus-trumpus kelius per Rotter­

dam ’ę, j ir iš visi/ dalių 

LIETUVOS 
.Laivai kas savaitę

Noprilygslami patogumai 
Mes pugelbstimo gauti, reikalingus 
dokumentus , (affidavits), Mūsų 
žmonės sut vark o visas smulkmenas, 
ir, keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio, iki pabaigos, > 
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informacijų dalei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York_

mmKEE&BQ

liai reikalingi gamtai.
V. Banaitis, kalbėjo apie Lie­

tuvos Kankles jų malonų skam-Į 
bėjimą, sako net, ir vokiečiai 
Lietuvos kanklėmis labai įdo­
maujasi. Publika laukė ir neri­
mavo išgirsti. Ir štai pradeda 
skambinti. Publika nutįla — tar 

; turn stygų malonus skambėji- 
jnas užmigdo visą pilnutę sve­
tainę svečių; tartum visi sap­
nuoja apie Lietuvos gražybę ir 
Čiu'joancius paukštelius. ] 
klės, tur būti, vienas iš ge­
riausių Lietuvos grojimo instru 
mentų.

Pilietė A. Ramoškiūtė, 
puošusi tautiškai, gerai 
klamavo. žodžiu, publika 

Į užganėdinta. .
Buvo renkamos aukos 

jau yra augščiau minėta. 
Ikotojų vardus paskelbs komi­
tetas iš eilės. Red.)

Studentai K Marčiulionis ir 
V. Banaitis, varde visų Liet. 
Universiteto studentų per mane 
išreiškia visiems aukotojams 
širdingą ačiū!

M. Tamošaitis*

PATERSON, N. J.
Nuo Neprigulmybės

Ap vaikščiojimų
Vasario 15 d. vietos lietuvių 

draugijos turėjo gražų apvaik- 
1 ščiojimą paminėjimui Lietuvos 

. | Neprigulmybės sukaktuvių. Kai 
11 i bėjo gerb. S. E. Vitaitis. Vien- 

Kan- L ; . . , ... ZC2a'Kalciai ra nn nrii.mro f i c ‘Vinnv.

| SLA. VII apskritis šaukia sa­
vo susivažiavimą 30 d. kovo, 
kur bus vėl išmėginta, kas yra 
valdonas apskričio, ar SLA na­
riai ar komunistai.

Taipgi prisirengimas prie iš­
važiavimo ateinančią vasarą*

Komunistai džiaugiasi, kad 
jie laimėję į SLA. valdybą, nes 
mat vienas gavo į kandidatus 
— J. Stankevičius ant Kasos 
.Globėjo. Rinkimai dar parodys! '

Nugirdęs.

pasi- 
pade- 
buvo

kaip
(Au-

balsiai tapo priimta (iš “Vieny­
bės”) rezoliucija, kurią čionai 
prisiunčiame į laikraštį (Kadan 
gi panašių rezoliucijų labai 
daug gauname, o neturime vie­
tos išspausdinti, ir vėl gi ši re­
zoliucijos forma jau buvo “Vie­
nybėje” tilpusi, todėl mes jos 
neįdėsime. — Red.). Po rezoliu­
cijos pasirašo — pirm. J. Da­
nielius, 
kas.

Aukų 
laičiams

rašt. Pijus Sakataus-

surinkta Vilniaus naš- 
$53.60. \

P., Sakalauskas

UTICA, N. Y.
Gražiai nusisekęs apvaikščioji-1 

mas ir teatras
BALTIMORE, MD.

Trumpos žinutės

NORTH GERMAN 
LI-OVD 

LAIVAKORTĖS
I ir iš visų daliu LIETUVOS per 

BREMENĄ

Muenchen—Stuttgart,—Columbus 
ir ant populiu i u vienės Uosos ku

dėl 2 ir 4 keleivių.
LAIVAI KAS

kajutėmis

SAVAITĖ 
įgaliota linija 
laivakortes ir 
kreipkis paskitas

bile vietos agentų arba į
NORTH GERMAN LLOYD

14—16 Pearl St., New York

GREITA KELIONĖ 
Iš IR Į LIETUVĄ

Prancūzų Linija kooperuos per­
davime pinigų Jūsų giminėms Lie­
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy­
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip­
kitės pas savo vietinį Francūzų Li­
nijos agentų arba į vyriausį ofisų

19 STATE STREET
New York, N. Y.

Chicago -_____________ Kovo 12
PARIS ________________ Kovo 12
Rochambeau ___ ______ Kovo 22
La Savoie ___________ u Kovo 29

Vasario 19 d. 676 W. Fayette 
St. namo kambaryje rasta gazu 
užtroškus! Jurgį Džigonį. 45 m. 
amžiaus, kuris pastaruoju laiku

Mūsų kolonijos lietuviai ap­
vaikščiojo Vasario 23 d. Lietu­
vos Neprigulmy'bės 6 metų su­
kaktuves.

Programas susidėjo iš šių da­
lykų: pirmiausia deklamavo

nusipirkęs gražų namą ir paau- Maironio eiles O. Rusiūtė ir A. 
ginęs didoką dukterį, nesugyve-1 Markauskiūtė. Prakalbą sakė S. 
no su savo moteria. Jis gyveno Klimaitis apie Lietuvos vargus 
pas kitus žmones ir gaminosi po svetimu jungu. Sulošta trum 

| valgį. Jo neatsargumas tame, pas teatrėlis “Knygų Kupčius.” 
kad jis ant gazo pečiaus šildė'kuri atliko A. Kaušas, S. Skir- 

I valgį ir užsnūdo, gi tuo laiku'mantas ir S. Klimaitis. Vėl de- 
užviręs * viralas užliejo ugnį ir klamavo P. Skirmantukė ir O. 

.užgesino lįespną, tada tik gazas Zapkevičiūtė. Antrą patriotišką 
Įėjo ir miegantysis daugiaus ne-'prakalbą pasakė vietinis kuni- 
pabudo. Laidos su bažnytinėms gas P. Zabiela. Ant galo dekla- 

! apeigoms šv. Alfonso kapinėse, mavo A. Rusiutė ir M. Lebed-
Baltosios lyties daktarka p. 

Liuižienė ir jos vyras belangės
' prieglaudon papuolė. Minėtoji! Reikia primint, kad lietuviško 
daktarka jau antru syk bėdoj. 
Šiuo syk tūlas italionukas ve­
žiojęs visur jauną merginą ir 
ieškojęs pageibos ir jos neradęs 
galų-gale atsivežė pas Liuizus, 
kuriai padarius sunkią operaci­
ją nusimirė bevežant į ligonbū- 
tį. Jokios kaucijos ne priimama. 
Tai biskį bėdos! Vyras ištrūks.

Smulklininkai p. Galdikai bu­
vę gana artimi draugai prohi- 
bišionieriams neatsargiai apsiė­
jo, dėlto tie patys juos suareš­
tavo ir bus/ nemažai vargo išsi­
sukti nuo 90 dienų belangėj,kad 
netupėt. Lietuviai mat perdaug 
“svečiams” pasitiki.

Vienai dievobaimingai mergi­
nai dvasė šventa per sapną pa­
sakė šiaip: “rytoj, kaip devy­
nios valandos, viena dvasė is-

nykiūtė. Paikiaus prasidėjo šo­
kiai.

’ teatro, daugumas vietinių lie­
tuvių buvo nematę; taipgi per 
prakalbas daugumas šluostėsi 
ašaras. Viskas nusisekė gana 
puikiai; visos mergaitės pirmą 
kartą pasirodė ant estrados,bet 
atliko užduotį gerai. Visas vaka 
ras buvo surengtas S. Klimaičio 
rūpesniu. . Publikos susirinko 
daug. Kaip girdėjau, liks pilno, 
kurį skyrė Vilniaus našlaičiams.

WILKES BARRE, PA. 
Draugijų Sąryšis vėl pradėjo 

veikti
Draugijos turėjo savo susirin 

kimą “Tėvynės Balso” redakci­
joje, 13 d sausio. Atstovų buvo 
astuoni. Nutarė šaukti kitą su­
sirinkimą 24 d. Vasario. Valdy-

eis iš jūs namo.” Tas ir atsiti-.bą išrinko: pirm. Joną J. Nie- 
|k°* nių, Sekr. K. Dęmikį. Atsišau-
I Toji mergina, kuriai pasako- kia į visas draugijas ir kuopas

CUNARD
LIETUVON PER 10 DIENU

Vienintelis vandeniu kelias Lietuvon 
per Southampton^ ant Milžinų laivų 
AOU1TANIA MAURETANIA 

BERENGAR1A
Apleidžiu New York kas Subatų
Greitus perso d is Southampton^ 

Lietuviui ypatiškai lydėti
Taipgi nuolatiniai laivai į Ham­
burgu aliejų varomi ([ l’illuu — 
$106.50, į Hamburgu — $103.50)

KELIAUNINKAI Iš LIETUVOS 
sėda ant laivo Piliuvoj važiuojant 
į Southampton:} ir ten persėda ant 
Milžinų laivų. Savaitinė tarnystė.

Greičiausi laivui pasaulyje 
Informacijas kasti n k kuinų ir rei­
kalingų dokumentų del iškalno ap­
mokamų kelauniukų galite guut nuo 
bilo agento. Pareikalaukite, Yra, 
vienus jūsų mieste ar apielinkėj.

Cuuard Line
25 Broadway, 
Now York.

GRAŽUMAS, — 
JAUNYSTĖ 

gal i to at rody-

a jūsų voi- 
išblykšti ir

sya gali būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro­
poj ir turiu 28 metų patyrimų. Susi­
kalbėti galite angliškai, rusiškai, len­
kiškai ir vokiškai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakaro; nedėldieniais nuo 9 iki 3 po 
piety. Reikalaukite knygelės.

DR. G* BUKKI 
’6'^ 58 East 93rd St.

Pats 
daktaras duoda vigas gyduoles ligo­
niui.

Tuo jaus

B E A

Skausmas 
RAUMENYSE
Gėlimas
SĄNARIUOSE
Reumatiški 

skaudėjimai 
nuo Tavęs, 
buteliukų
L S A M

lins 
nusipirksi
R B A

(Meškos Bulsamo)
ir vartosi pagili nurodymų, kaip 
ir daugelis tūkstančiu kitų keu- 
tančių vartojo ir vnrtoja^ Jeigu 
negausite tuos vaisius pas vie- 
tinj aptickorių arba pardavėjų, 
prisiūsk mums 35c. ir 5c. už pa­
siuntimų, mes tuojaus išsiusime 
buteliukų Baisumo.
CENTRAL DRUG CO.

24 E. Centre Street 
SHENANDOAH, PA.
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KC-YO XMARCHF’S Ar Pavyt

VIETINIAI VISKĄ DEL
DANTISTAI

BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 6924

Tel. Greenpoint 4176.

J. GAGEL

Tel. Stagg 3997

TeL Stagg 3480 Evergreen 4702

Apsaugok Sveikatą

Rašo Gabrys Ve versus

LYTIES,

Kuriems tik ko
[šegzaminuojame Dykai

reikalinga į

namus

kreipkitės

Tol. 2320 Greenpoint Telephone 7867 Main

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas būsit užganėdinti

VQRKtU.Sj

PUSLfiS 
UŽDEGI­

MAS

arba pasiduoti vyręsniajam, ar 
tęsti keršto kovą tolei, kolei ge- 
rųoju skirsis Jei vesti keršto 
kovą,; tąi ir šį kartą reikia rei­
klią rąsti būdąs, kur javai pa-

tori! Raut dykai i 
M 'Stojimui 
W«io. ir informs 
M kūdikis n 
tintas, kiek jis ti 
Ii. keki maistą ji 
žpildykit sekant 
M, ir prisiuskit ji

Nusilpimu sorgą ir be vilties išgyti žmonės 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išcgznminuot per Dr. Zina. Gydymo 
kainos — žemos.

vo pinigus 
nuosavybės 

tuose,

Savo gražų skatiką, 
Nelaikyk jį už dyką: 
Duok jam pelbą-gorovę 
Dėk į mūsų Bendrovę, 

Seras 110.00.

Goriausia Agentas . del 
Pirkimo, Pardavimo, Mai­
nymo, Lease’tų ir Rėnda- 
vojimo Namų. , r,į

QAUGU?
turi n< 

vaikai kone 
Vaikai, kur 
gros aukos 
būti apgink 
gas. kurios 
gyvasčių.

, SBvedMu.it* 
ti?Mor additions

O. Šidlauskas Apie Vaidevutybę 
Savąją Religiją

Kas tai mano religija

•Dabar atvaziave 
Jaitiulionis ir Ban; 
rinkti auką užbaig 
bune bendrabučio. 
Wai rašo kabeli 
id liaudininkai jų 
Šatai aušrinink 
|bvę, kas ten d a 
jfe ir tt.

Hisul 
mil 

BU Uli 
an m 
IMttl

APIE “PONUS ”, “PONIAS’ 
“PANELES”

At jus zi 
M šios taip i 
sos vaiku ligos 
lo būti išnai 
jeigu kiekviena 
na ir tėvas aps 
savo vaiką jo 
gerovei ir gero 
l| vaiku, kurie 
žaismių draugą

DR. J. ir W. TELSEY' 
Chirurgai—Dantistai 

1 Specialistai traukime 
139 Irving Avo. ir 366 Grand St.

Kreipkitės
Šiuo adresu

LAUKUS

335 MILFORD SI, 
Brooklyn, N, Y.; ?

TeL 6430 Applegate

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistai

Teisingas, gvarantuotas darbas 
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

DR. N. NUSSBAUM
Chirurgas—Dantistas 

473 Grand Street 
(tarp Hooper ir Keap Sts.)

mosios
mirė .tėvelis. Vargai gimė.

Pateko visas tėvo ūkis vyres­
niajam jo sūnui vesti.

Iš pradžios visa gerai buvo. 
Tvarka tokia pat, rodos, kaip 
tėvo. Niekas nesiskriaudžia, Vi­
si kuo geriausiai apsirūpinę.

Bet neilgai taip buvo. Praslin

Kviečiame Tamstą atsilan­
kyti į mūsų naujai ištai- 
syta Čeverykų Krautuvę, 
kurių atpirkome iš senes­
nių savininkių pp, Januš­
kos ir Račkausko, -r 465 
Grand St., Brooklyn^- ?» 
Krautuvę daug kuom • pa­
tobulinome ir pripirkome 
daugybes naujų prekių. | 
Atsilankikite pas, mus ir 
persitikrinkite, joger kat- 
nos ant čeverykų yra žy­
miai numažintos.

gyimą 
nybių

Bet 
davo, 
kaip bitas su dūmais norėdavo 
išvyti iš triobos, prilėisdamas 
j op, dūmų. M

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brooklyne 

J. mąsinauskas

Amerikoje ir Lietuvoj mūsų 
augšitesnių pažiūrų žmonės dau 
giausiai vartoja netikrus lietu­
viškus žodžius.. Man teko daug 
kartų pastebėti, kaip Lietuvoje 
taip ir Amerikoj, kad tas, ku­
ris augštesnio mokslo, visuomet 
daugiau vartoja kitų tautų žo­
džių, negu paprastas lietuvis. 
Augštesnio mokslo lietuviai, su 
ėję pirmiau.s pradės kalbėti: 
“gerą vakarą,” o paskui kaip 
pradės poniškus žodžius vartoti, 
tai nepabaigia, iki nepersiski- 
ria: ponas, poni, panelė ir vėl 
ponas, poni, papelė, taip iki vi­
są vakarą praleidžia.
a Tai yra mūsų priešų žodžiai. 
Argi lietuviai negalėtų papras­
ti tikrai lietuviškai kalbėti, iy- 
pač tie, kurie augštesnių mok­
slų? Juk jie privalėtų pirmiau-' 
šiai kalbėti tikrai lietuviškai ir 
per laikraščius ir per prakalbas; 
jie privalo mokinti kitus visus 
lietuvius tikrai lietuviškai kal­
bėti^ Argi nebūtų geriaus tuos 
ponus, ponias ir paneles visai iš 
m tįsų žodyno išbraukti, o įvesti 
jų.vieton, gerbiamas, gerbiamo­
ji, garbingas, tamsta, pilietis1 ir 
tt. panašius tikrai lietuviškus 
atsinešimus? Jok tie šimtą kar­
tų vertesni ir brangesni mūsų 
tautai, negu žodžiai mūsų prie­
šų paliokų. Argi mūsų tautai 
dar 'nenusibodo paliokų poterius 
kalbėti ? Juk mes lietuviai ir ga­
lime kalbėti tik lietuviškai.

Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 

po užsikrėtimo. 
Didelė triūbelė 35c. 

(Tarba (4*s)r$l.
Visose aptiek ose ar 
San-Y-Kit Dept. Ą, 
. 92 Beckman St.

Now York 
Prašyk aprašymų

DR. J. G. COLE 
DANTISTAS

Ofiso vai.: 9 ryte iki 9 vak.
292 Bedford Avenue

Nebegalėdami iškęsti visokių 
“mukų,” kurias sutikdavo nuo 
jaunesniųjų brolių, nutarė skir 
tis. ’Sutarė duoti jiems- keletui 
sykelių pasisėti žemės, šie nie-’ 
ko blogo nemąstydami sutiko 
su tuo.

Ateina ruduo, nupjauna ir su 
veža į kluoną javus. Dabar ir 
jie džiaugiasi gamtos motutės, 
dovanomis^ kad nebereikės ir 
jiems toliau bado, kęsti.,

Vyresnysis — gudrus vyras. 
Nieko niekam nesakydamas iš­
leido tarnus, kad atvežtų anksti 
rytą mašiną javams iškulti, o 
.pats nuvažiavo papirkti, “načal- 
stvos,” kad ir brolių bundas 
prakaitytų jam, remiantis, kad 
jo žemėje augo.

Gudrus vyresnysis, bet jau­
nesnieji broliai dar gudresni. 
Suprato visus planus vyresniojo 
Jr dabar jiems buvo dvi išeitys:

kinimas,.ėtika, apeigos, ir orga- 
nizaci ja.”. Tuodu veikalu tikiuos 
šįmet išteisti. Daugelis mane 
vargina “kuomet?”, Mano dar­
bas lėtas. 'Tai juk ne reforma­
vimas kokios nors iš esančių re­
ligijų, kas paskutiniaisiais de­
šimtmečiais dažnokai atsitinka: 
atmetei kokią dogmą ar apeigą
— ir viskas; Kai* kurie net me­
no kūriniai ar filosofijos siste­
mos buvo ilgai kuriamos (Spino 
za savo “Etiką*’ rašė 20 metų), 
o>čia — pilnoje žodžio prasmėje
— nauja religija.

Kantrybės!, vientaučiai ir bi­
čiuliai! Domas Šidlauskas

110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVĖ. Ir IRVING PLACE 

NEW YORK. N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare

Nodčiiomis? nuo 9 * ryto iki 4 vaj.~ popiet

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima vaikymu bylų visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgcdžiiį 
ir priima pinigus del išskolioimo 
ant • mortgedžią nešančią šeštų 
nuošimtį. Norihli pirkti namus, 
ga.ut.i paskolų ar inverstinti sa-

• r (godžių ant

rjm ntio seno y 
įį pavyduolis žm< 
Iriame daikte laba 
jįs; nes jis visur 

ir be jokios 
gamiritame, kai 
jivę Operos artis ta 
n ir Leškevičius; 
kelti į Ameriką ko, 
hip iš Lietuvos pi 
duobai laiškus rašiD 
įjie.nesą įgalioti 
Rašė ir rašė pavyt 
b nusibodo ar

Jau 1921 m., kuomet aš del 
savo orientacijos laikiau kokia 
10 paskaitų uždaruose susirinki 
muose, buvo išėjęs visai netik­
ras gandas, kad aš esąs perkū- 
nininkas, t. y. senovės lietuvių 
religijos atgaivinimo šaliniti- 
kas. Kaip tuomet, taip ir dabar 
pareiškiu, kad perkūnininkų, bei 
vaidevutybės. pasekėjų yra, bet 
aš pats tokiu nesu. %

Pažindamas visas buvusias ir j 
esančias religijas, labai gerbiu 
ir branginu mūsų prab.očių kil­
nią ir poetingą religiją (pasi- 
skaitykiim nors Kraševskio “Vi- . 
tolioraudą” ir “Lietuvą”). Ste­
biuos, kad Vaidevučio- mokinime 
(ne mituose) nėra mokslui prie­
šingo, stebuklinga elemento, ku­
rio taip daug moizybėję, katali­
kybėje ir kitur, ką aš laikau re 
ligijai nereikalingu (nebūtinu)’,

Kas tie lietuvių dievaičiai? 
Tai kadaišia gyvenę lietuviai 
didvyriai. Taip išeina pagal mo­
kslininkų p r įrodinėjimus (Alen, 
Achal ir k.) Jie randa, jog gam 
*tos jėgų apdievinimas įvyko vė­
liau už numirėlių vėlių apdievi- 
nimą. Todėl tie, kurie tiki į žmo 
gaus vžėlės nemarumą turi pri­
pažinti lietuvių dievaičius — 
vėles tebegyvenančius, kad ir 
negarbinamus. Ganbintį savuo­
sius Perkūną, Patrimpą, Prauri- 
mę būtų nuosekliau, negu sveti­
muosius — Abraomą, Petrą, 
Praną.

Manuoju, visai kitokiu vėlių 
supratimu, . lietuvių dievaičiai 
išlaiko kritiką. Aš laikau gali­
mu atgaivinti vaidevutybę, bet 
nerandu reikalo. Q jei ji gyvuo­
tų,tai reikalinga ją būtų refor­
muoti. o i« . »

• Manoji religija — ne koki bu, 
vusiųjų ar esamųjų religijų at­
skala (sekta), bet savistovi, ori­
ginali. Tai greičiau visų religijų 
sinitezis, atsižvelgiant į grynojo 
mokslo i davinius ir hipotezes. 
Manoji religija (ne tikyba) — 
minių auklėjimo sistema; tai 
plačiausia pasaulėžiūra, kuriai 
ne svetimas nei vienas žmogui 
svarbus klausimas, nekalbant 
j au apie “pr akei ktuosi u s” . i Aš 
noriu tarti paskutinį žodį reli­
gijos klausimu ne; 'vien - lietu­
viams, bet ir visai žmonijai. Die 
yas, piktoji dvasia, siela, vėlė, 
nemarumas, dora ir kįtos religi­
nės • idėjois mauo 'kitaip i supr^n- 
tamosy negu - senųjų' reUgijų. 
Tas bus matyti iš mano ’ veika­
lų: “Šalin iš religijų stebuk­
lus!” ir “Visuomybė — jos įno­

ry tą anksti jiems iškuls vy­
resnysis brolis, r

Ir taip apie nakties dešimtą 
valandą kluone buvo didžiausia 
darby metė, šeši pilniausioje 
sveikatoje, vyrukai dainuodami, 
kūlėjų dainelę: “Pats su pačia, 
sūnus, duktė ir. piemenė/’ tik 
kulia,įtik-kulia, kad jau. už ke­
lių valandų bundos kluone nc- 
bębuvą. i .< •’ ? < ' -

Aušta rytas, atvažiuoja “na- 
čalstvą”, ir mašinas atveža. Nu 
važiuoja į kluoną. Pažiūri į vi­
dų, jau javų nebėra, <jie iškulti. 
Prasivėrė^< pekla?;. Vyresnysis 
brolis i kenšto. apimtas tik rėkia, 

:tik šaukia, kad tie velniai, jo 
javus iškūlė. “Tie velniai, iškū­
lė, išvyt juos, išvyt kur pipirai 
auga, kad mano namuose nei 
kojos neikei tų.”

Ir taip suirutei kilus, nieko 
nepešusi visa vaidmingoji “na- 
čalsfva” turėjo namo išsineš­
dinti. >

O bręilĮai, ilgiems pykčiams 
pasibaigus, patys be tarpininkų 
išsidalė tarp savęs žemę, ir da­
bar laimingai gyvena.

kurišįpadir- 
ba gražius pa 
veikslus, ma­
žus ar,, dide­
lius, in atnau­
jina senus. 
Darbas1 geras 
ir pigiai.

Nebegalėdama gyventi jauni 
ji porelė gyvenamoje triobęje 
nuo dūmų, persikėlė į antrą ga­
lą — taip vadinamą seklyčią 
gyventi. Bet ir čia tas nevydo- 
nas priemonę rado, kaip ėsika-1 dėti. Pamąstę valandėlę jaunes-^ 
buikstyti. Kaip tik buvo virtu- ' nieji leidos į sodžiaus vaikinus 
vėje rūsio durys, kurios paėjo* bei merginas-prašyti, kad tuoj 
po grindimis seklyčios; taigi už\šją naktį ateitų jiems talkon 
taisė kaminą ir pradėjo leisti padėti, bųndos iškulti, o kitaip 
dūmus į rūsį pro duris^ o iš rū­
sio* pro grindis lindo neprašyti 
kartieji dūmai j kamarytę. Ir 
taip tenai smilko marti su sa­
vo vyru, kaip pekloje, dūmuo-

kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Counsellor-at-Law 
308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.)

Wilkes Barre, Pa.
Bel. Tct: 1864. Res.: 3532-J

VELNIAI JAVUS IŠKŪLĖ
Rašo E. Sk u lap as

PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos' Specialistas
Dr. ZINS Išgydo visokias chroniškas ligas, ner­
vą suirimą, Širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!

MOTIEJUS
308 Bedford Ave. Brookfyn.

Kampas So. 1-os gatves.

Tol, Greenpoint 7831.

Lietuvis
FOTOGRATAS RR MALIORIUS

TeL Stagg 2812 ' J : ; I Ušdota 1895 m.

FRANK WHITE
Stogininkas v>,w;’.'i

Uždeda geriausius stogus ant namų: blekos, smaluoto poperlaus, baltu 
akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu kornįsui 

įvedu vandenbegius, rynas ir trlūbas

Stogai garantuojami dešimčiai met^ ; ;
.231 Leonard Street, netoli Grand Street

Brooklyn, N

*** SABAJLIAUSK-AS 
visiems gerai finoms vieta

328 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y.
tarpe So 2-ros ir 3-čios gatvių ^įįįgjgįpr

Fotografuojaiųe ir MąĮevojame visokioms spalvoms paveiksliiė, kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius Atnaujinani senus ir 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal aukščiausią artistišką skonį. 
Fotografuojame dienų ir naktį —- už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

■ REAL ESTATE
Bile kiį, Bile Kur, 4

231 Bedford Ave., OFISAl! 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

DIDELE PERMAINA PO 10 METU 
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ IŠ DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

REPUBLIC SHOE STORE
Savininkai: J. Baltrūnas Ir P. Lumas 

455 Grand Street Brooklyn, Y

(Feljetonas) 
Lcbai puikioje vietoje, 

upes Rovėjos ir miškelio vadi­
namo “šileliu,” stovėjo nedide­
lis kaimas. To kaimo žeme buvo 
derlinga. Ką tik pasėdavo joje, 
viskas augdavo: rugiai, miežiai, 
ir kitai javai. Ir nenuostabu, 
kad to kaimo gyventojai 
turtingi; juos apylinkės gyven­
tojai aitvarų prilaikyto jais va­
dindavo.

To. kaimo turtingiausis ūki­
ninkas buvo Uosis. Jis turėjo 
tris sūnus, 
laisvėje augo 
ti, pažuvauti upėje, pauogauti,1 žiesiems jo broliams žemės ir 
arba žaislų žaisti. Neilgai taip šiaip padargų neduotų. Ir iš to 
linksmai leido sūneliai savo pir- kilo didžiausi vaidai. Jaunesnie- 

jaunystės dienas. Pasi- ji broliai labai norėjo ąkirtis, 
lo šis neduoti. Didžiausios bylos 
tęsėsi ilgus metus. Kiekvienas 
ruduo turėdavo gamtos motu-

I tės gerybes “staršina” su “zem- 
skiu” tarp jų perskirti.

Kad ir perskyrę išvažiuodavo ' 
“načalninkai”, bet namuose ir 

I vėl pragaras kildavo, šie skirias 
anas neduoda. Matydami jau­
nesnieji sūnai nebegalės su bro- 

, liu geruoju persiskirti, pradėjo 
, susitarę daryti jam kerštą. Vi- 
| sa ką tik pagauna tuoj sulaužo, 
• sukapoja, sudegina, ir taip, 

kaip kokia viesulą ištraško, iš­
ardo. kad nei patiems nei ki­
tiems naudos nebėra. Juo to­
lyn, juo aršyn kova tęsės. Ne­
beduodavo vyresnysis brolis 
jiems nei valgyti, nei apsirėdyti 
drabužių naujų, žodžiu viso ko

I tik reikia žmogaus gyvenime, 
norėdamas juos išvyti tarnauti, 

jo jų žeme naudotis.
Bet šie neėjo, gyveno iš vy- 

•resniojo turto. Pagaus būdavo, 
raktą nuo klėties, prisipils mil- 

| tų terbas, išsineš lašinių, .mė­
sos į kitą kiemą ir gyvena. PrL 
trūkus maisto jie jo nesiprašo. 
Ateina ar negaus ko pasmagu- 

i, riauti ar šiaip kokį daiktą išsi­
nešti ir žydui parduoti, ar ant 
puskvortės degtinės keisti.

į Užvis labiau bijodavo vyres- 
ųysis antrojo brolio. Dažnai su 

k juo. tekdavo dar susikabinti, už 
I*krūtinių pasistumdyti. O mar- 
[ ti, tai ką ir bekalbėti, kad pa- 
I matydavo ateinant jį, tai ir du­

ris užsirakindavo, kad neįeitų į 
| triobą. Gerai žinojo, kad ką ne­

padaręs neišeis: ar indus išdau 
i. žys ar krosnį sugriaus, ar val- 

išpils; ir daug kitokių šu 
padarys.
dažniausiai taip atsitik- 

kad antrasis brolis juos,

BULGARIŠKA LAPŲ 
ARBATA

(Pirmiau vadinta Kraujo Arbata)

Gerk garuojančiai karšta gulant.
Kad UŽMUŠTOM ŠALTĮ.
Kad sutvirtintum jaknas.
Kad švelniai išjudintum vidurius.
Bulgariška Lapų Arbata sudaryta 

iš grvną lapų. Ji pagerina, kraują, ir 
pagelbsti tave sveiką išlaikyti.

Visur Aptiekorių Pardavinėjama 
nrba apdraustu siuntiniu per paštą, 
1 skrynute šeimynai $1.25, arba 3 už 
$3.15, arba 6 už $5.25. Adresuok H. 
H. Von ĮSehliek, President Marvel Pnx- 
ducts Company, 208 Marvel Building| 
Pittsburgh, Pa.

ko keliolika metų. Vyresnysis 
tarp vedė, jauną, gražią mergaitę.

Kiekvienas žino, kad vedusio 
gyvenimas didžiai atsimaino 
nuo nevedusio. Tuoj kiekvienas 
vedęs daugiausia rūpinasi sa­
vo šeimynėle, o ne kitais.

Ir taip tarp brolių pradėjo 
buvo’kilti visokie nesutikimai. Kiek­

vienas nori atsiskirti savo* dalį 
ūkės nuo brolių, kad ateity ga­
lėtų vedęs savistoviai įsikurti 
savo šeimynėlę. Šituo skyri­
muos brolių labai buvo nepaten- 

Prie tėvelio sūneliai kinta marti. Ji visokiais būdais 
galėdavo pabėgio prikalbinėjo savo vyrą, kad ma-

i 198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
g TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES,
jg Priatatom į visas Now Yorko ir Brook lyno apylinkes Dyka:

Tikra Lietuviška Duona
kurią kepa

„Garsas” Keptuve
(Seniausia įstaiga)

Kepa duoną ii ruginių miltų. 
Taipgi kepame keiksus, vestu­
vėms ir kitiems pokiliams. Vi­
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas’* keptuvė. Siunčia­
me duoną ir į kitus miestas.

W. MASIULEVICH
A. SHRUP8KI1

(Savininkai)
109 Bedford AveM

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. 2876

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrėbus paruošia nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms, veselljoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

lolololo]
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XNESlMAS!
Kviečiame Tamstą į 
kyli į mūsų naujai i

■ sytą čeverykų Knj į 

kurią atpirkome iš į | 
nių savininkų p|kjį: 
kos ir Račium^. I 
Grand St, Brwklya I 

Krautuvę daug km 
tobulinome ir priĮė 
daugybes naujų pnj 

Atsįlankikite pa&i 
. l>ersitikrinkite, joja 
\ nos ant čeverykų ji 

J miai numažintos.

Ar Pavyduoliai Valdys Mūsų Tautą?.
Rašo K. Širvydienė

• Jau nūo seno yra kalbama, 
. kad pavyduolis žmogus yra jo­

kiame daikte labai nenaudin­
gas; nes jis visur skleidžia pa­
vadą ir be jokios naudos. Mes 
nepamirštame, kai buvo atva-' 
žiavę Operos artistai Oleka, Vy- 

. ra ir 'Lcškevičius; nespėjo į- 
kelti į Ameriką koją tie vyrai,

■ kaip iš Lietuvos pradėjo pavy­
duoliai laiškus rašinėti, kad gir- 

į di, jie,nesą įgalioti nuo Operos.* 
Į Rašė ir rašė pavydo raštelius, 
| neš nusibodo amerikiečiams 
L sj/aityti.*
Į ‘ Dabar atvažiavo studentai

vyduolių ir šiandien jau mes 
! visi, ir tie pavyduoliai, kurie 
protestus kelia, ir tie nutilo, nes 
mato Lietuvos galybę ir žengi­
mą pirmyn. Ta pati Taryba pra­
dėjo tik su 5 kareiviais karą. O 
šiandien jau turi Lietuvos val­
stybė šimtus tūkstančių karei- 

ų ii šaulių ir ginklų.
1'aip via ir su šitais studen- 

t1 tais. Jų yra gal mažai, bet jų 
sumanymas yTa didelis ir jie at 

i sieks savo tikslo. Taip kaip Lie­
tuvių Taryba Vidniuje paskel­
bus pasauliui Lietuvos nepri­
klausomybę, jie šiandien yra 
linksmi, kad jie turėjo tik keli 

' tiek drąsos pasakyti pasauliui,

Kaip juokingai atrodo pavy­
duolių kerštas. Juk šitie studen­
tai ir nesako, kad, liaudininkai 
juos įgaliavo ar kas kitas. Jie 
tik sako, kad jiems davė reko­
mendacijas J. Vileišis, Balutis,1 
čepinsikas ir kitk Tai kamgi gai 
šuuti laikas ir rašyti kalbeliai', 
kad jie neįgalioti kokios parti­
jos. Juos įgaliavo tie žmonės, 
kurie žino ką reiškia kultūra 
Lietuvai, taijie ir davė paliūdy-Į 
mus, kad .šitie studentai yra ver 
ti parėmimo. Ir viskas.

Kad jų nedidelis būrelis, tai kad mes nenorim jau daugiaus 
gal tiesa. Bet iš mažo, visados kitam vergauti.

Kaufcįpskas. S. Navickas, J. Vi- 
šniauskas, J. Nevulis, J. Navi­
kas, P. Kaveckienė, P. Andriu­
lionis, J. Lukoševičius, J. Mitu- 
zas, J*. Magdinas, J. Vinikaitis, 
J. Malinauskas, V. Matulevičius, 
J. Malaška, J. Tėlešius, J. Kava­
liauskas, J. Andreičikas. M. Ka­
minskas, Valis, J. Gudžiūnas, 
Drančikas, A. Navickas, V. Bo­
risas,. J. Naunčiikas, V. Suba­
čius, J. šupinskas, V. Kapstąs, 
A. Pilkoms, P. Skripkūnas, M. 
Navikas, J. Belskis. P. Bružins­
kas, J. PilkeviČius, J. Prabulis, 
J. Draugečkas, P. kupstas, A. 
Bučinskas, J. Ragelis, E. Jurkū- 
nytė, A. Vajinčius, J. Šeštakaus­
kas, J. Kadžiauskas, S. Krikščiū 

| nas, K. Barvydas, J. Balčiūnas.

GIRDĖJIMAS
PATAISOMAS.! <

24 VALANDES
Stebėtini vaisiai pavartojus vieną, 

dienų Virex’a pirmiau žinomų po
\ o.uu Barsiančios Gyvatės Aliejus

Nei’f’ikiu danginu bijoti kurtumo ir 
tžimo galvi jo, ųp« įžymus gydytojas 
šrail j Kr. i p į viekų dienų puleng-vinti

ridėti tik receptų pirmiau žinomų 
ai po Barškančio.; Gyvatės Aliejų, fii- 
i gyduolė pasekmingai gydo po visų 
mpriką.
Mr. Ū. Dey, Nebraskos gyventojas, 

7 metų amžiaus, sako; “Vartojau gy 
uoli; tik dvi savaiti ir mano girdūji- 
ins kaip naujas. Palengvinimas atėjo 
eik t uojš ir galvos ūžimas dingo.

' 5 '
vi

“GYDYTOJAS” 
paveiksluotas sveikatos 
žurnalas teikia teisingų 

žinių iš:

$15.00 ir augštyn .

.Marčiulionis ir Banaitis, kad pa 1 išauga ir didelis. Mažas būre- Į Taigi kožnaš darbas yra daro- j Kazakevičius, V. Ošinis, O. 
rinkti aukų užbaigimui statyti lis Lietuvos Tarybos VBilniu- mas per didelius vargus ir pro- Jurkūnienė, O. Jckūbinas, J. Sa- 
Kaune bendrabučio. Ir vėl pavy-' je paskelbė pasauliui neprigul- testus. Bet geras darbas, 
dųoliai rašo kabelius, 1

I kad liaudininkai jų neįgaliavo;
I socialistai aušrininkai irgi jų 113
i įgaliąvę, kas ten dar vėl neįga- žodžio, štai praėjo 6 metai
I liavįs ir tt. voje-su protestais visokių

laiškus,1 mybę; prieš juos protestavo vi- 
vienok Tarybos na 

riai nenusigando ir laikėsi savo 
ko­
pa-

“linai taisosi.” 
Mr, Beri Jackson, 

>je, sako: “Pirmu
India.-

‘UBL1C SHOE STORE
vlninkai*. J. Baltrūnas lt P. Lomas

md Street Brooklyn, N,I,

VISKAMU

REAL ESTI
Bile ką, Bile Ki

(kriaušis Apil [ 
Pirkimo, Farerai į 
nymo, Lease’tij if I 
vojima Namų.

335 MILFOMi

Brooklyn, N.I
Tol. 6430 *4

J) AUGUMAS nedapenčtu vaikų tėvų ne­
turi nei mažiausio suratimo, jog jų 

vaikai kenčia nuo tos pavojingos padėties. 
Vaikai, kurie yra nedapenėti, patampa len« 
gvos aukos visokių liga. Jūsų kūdikis tv( i 
būti apginkluotas prieš šitas vaikystės A- 
gas, kurios paima kas metai tūkstančius 
gyvasčių.

Jei tūla, J. Mikalauskaitė, K. Pe-' 
daromas visos tautos labui, vi- trauskas, K. Armalavičienė, J. 
sados jis bus pasekmingas, ne- Maksimavičius, J. Gross, A. Be­
žiūrint visokių pavyduolių, raši- j'trauskas — po $1. Smulkių su­

rinkta $23.35. Viso $153.35 
Thompsonville, Conn-, vasa­

rio 18 d prakalbose: — J. F. 
Makoveckas — $20; J. čeimevi- 
čius $16 (ir $50 žadėjo). S. Gri­
galiūnas, J. Jamulevičius — po 
$10; J. Jakavičius, SLA. 113 
kp. — po $5; J. Karalevičius, 
P. Čepas, B. Čilvinaitė, J. Gri­
gaitis, J. Čepulis — po $2; K. 
Tamašauskas, T. Matulevičius, 
K. Šilanskas; M. Krajauskas; J. 
Jodkevičius, j. Miglinas, P. Či­
gonas, J. Gudaitis, V. Mikne- 
vičius. J. Cipkus, J. Keblika's, 
M. Klimavičius, P. Zimantaitė, 
M. Keblikienė, M. Malinauskai- 
tė, E. Malinauskaitė, V. Mika­
lauskas, J Jččys, P. Malinaus­
kas, J. Juškys, J. Tamulis, J. 
Dudavičius, J. Šilanskas, A. Če­
pulis — po $1 Viso $100

Biivo (žr. “Vienybės” ni' 26) 
— $1,751.11 Viso — $2,004.46

nėjimų kabelių ir tb. O šitas dar! 
bas yra tikrų Lietuvos sūnų dir 
bamas ir jis turi pasisekti, nors 
pavyduoliai kalnus verstų; dar­
bas mūsų tautai dirbamas, raš 
paramos.

NEO-LITHUANIJOS” STU­
DENTŲ BENDRABUČIUI

AUKOS:

New Britain, Conn., prakal­
bom: J. Vaitkevičius, Dr. M. S. 
Dunn, J. Skritulskiis, K Gied­
raitis, — po $10; V. Garbus, M. 
Launis, J. Mikalauskas, J. Ja- 
seVičius — po $5; J. žalionis,, 
P. Kavolis, L. Madžejauskas, ~J. 
Lukas, V. Šimkus, J. Grinkevi­
čius E. Jasikas — po $2; P.

uEROVes SKYRIUS1
DEL APRŪPINIMO 

MOTINŲ IR JŲ 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.,

SVEIKATOS SKYRIUS

toja 
sako:

Mr. Anthonj
ako: “Baisu*

sustabdė galvos i 
išgirsti traukinio

sa ko:

Ok kibomos,

Kurčias kūdikis dabar girdi
Mrs. Olų VnliMitino, iš Arkansus. sa- 

»: “Mano mažag berniukas,- 5 jjje- 
amžiaus, kurčias nuo ketvirto me-

Dabar

Mr. Mather Pelleys 
unas> sūnus, kurčias

pirma.

N esi ūsk mums pinigu- —

Higienos, 
Medicinos,' 
Dantisterijos.

Prenumerata: Amerikoj— * 
$1.00. Kitose šalyse — 
$1.50 metams^ «(

^GYDYTOJA^
4454 So. WeslcHi Ave.

Chicago, III.

Nuolatos, nors Ir lėtai\ 
į “Vienybe’ ’ progresuoja.

- Vientaučius informuoja/’

Balto, žalio ir Raudono l ikt.% 
Aukso moteriškų laikrodėlių! 
Galima kauti fnijsų krautuvės

RASHK1NIS
Ir |

VOKETAITI^
11F G rand Street J a

< - 'Brooklyn, N, Y.c vu J

BRAND 

Maltas=A py nei 
100% čystii Miežių, Salyklą, Syrup^r, }r Įtvepįanti Importuoti Apyaci 

‘ 1 WDHLESALE WAREHOUSES

GAGEL STANDARD MALT CO.
335 irttFėBŽ ST., BROOKLYN, N. Y.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDO3 IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS VTBš $500,QOQ*00
Nuo susiorganlzavftno iki šiam laikui išmokėta $218.589.80 

pomirtinių. Pašalpų išmokėta $217,687.15

SLA. kuopos randasi visuose didesniuose nuėstuose. 
Nariai'priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi na­
riai gauna laikraštį „Tėvynę”* dovanai ir taipgi 
gauna SLA. išleistas knygas už pusę kainos.

Pomirtiniai skyriai — $150, 300, 600 ir 1000

Pašalpos Skyriai — 
$6.00. O.oo ir 12.00 į savaitę,

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo, adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, Npw York, JN. X ,

2 '*^**^*^{g®
FRANK WHITE į 

Stogininkas
03 stogus ant namu: blckos, Mnalatto Htį 
n|. Taipgi pataisau Bonus Ir uMeM 
įvedu vandenbėgius, rynaa Ji trt&bu.

garantuojami dešimčiai oi 
Leonard Street, netoli Grand StKdS 

Brooklyn, N. Y.

Ar jūs manot, 
kad visas trečdalis 
mūsų mokyklų vaikų 
būtų nedapenėti ir ne- . 
damailinti, jeigu jų 
tėvai žinotų, jog ta pa 
dėtis yra pradžia dau­
gybės ligų?

Šiame skyriuje mes laikas 
nuo laiko gvildensime rei­
kalus įdomius būsiančioms 
motinoms ir molinoms jau- 
n v UūcIIEIų.

Kūdikių aprūpinimas ir pe­
nėjimas yra dalykas gyvos 
svarbos Šeimynai ir tautai 
ir mes jaučiame, kad lai 
yra dalykas, kurį mes tu­

rime regultari&kais laiko­
tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvUdenll.

STRAIPSNIS 62

PRIEŽIŪRA INDŲ PO VARTOJIMUI

Sveikatos patarimai. — Nusi­
pirk sveikatos i iš anksto ir visai 
nėjusi, jog už ją moki. Gera 
sveikata niekada nebuvo piges­
nė kaip šiandien.

Džiovos -‘užtikrinti gydytnai” 
toki seni kaip ir pati liga.

i,.. ;r ijvduolp jums bus tuoj pasiū­
siu. Vartok jų sulyg mūsų nepainių nu

bus
p risi ūsk

šitam stebūklin- '‘DIRVA” PERSIKĖLĖ
N A U J ON VIETON

ra 10 MEiy ns 
FURNITURE CD. 1
S MODERNIŠKIAUSIAI Į 
DOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIų 
JBAI PADIDINTAS 
IŲ DAUGIAU UŽTIKRINA# 
OBULESNIS DEL PUBLIKOS 
fGOS LENGVIAUSIOS

Ar jūs žinot,.
kad šios taip vadina­
mos vaikų ligos galė­
tų būti išnaikintos, 
jeigu kiekviena moti­
na ir tėvas apsaugotų 
savo vaiką jo paties 
gerovei ir gerovei ki­
tų vaikų, kurie yra jų 
žaismių draugai?

p?

Ligos išgydytos prieš pradė- 
siant, šiltinė, kuri išvarė Napo­
leoną iš Maskvos ir išnaikino jo 
armiją, dabar muilu ir vande­
niu išnaikinta. Puodrnyčiose švi 
no nuodymas žymiai sustabdy­
tas nuo to laiko kuomet darbi­
ninkai pradėjo valgyti ant lau­
ko ir ne darbo kambariuose, ir 
kuomet nusiprausia rankas. 
Kur tik randasi naujosios gady­
nės viešos sveikatos darbas, ten 
gyvastis ilgesnė ir saugesnė.

“Vienybė’* jau eina 
tris kartus savaitėje.

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kįla tad ir “Vienybės” 

serai. Vienas šėras kai­
nuoja tik S10. Pasipirk nors 

vieną Šerą. Tai gera pi-
# higų įdėtiš.

r BROOKLYN, N.
I BEDFORD AVENUES.
ooklyno apylinkes Dykni ir Bengtai .4-|

v Jeigu
norit įraut dykai nurody­
mu vartojimui Eagle 
Pieno, *ir informacijų ar 
jūsų kūdikis nedamai- 
tintas, kiek'jis turi sver 
ti. koki maistą jam duot 
išpildykit sekantį kupo­
ną, ir ptisiūskit jį mums.

Telephoned

GARŠVA SrSIIb
................................ fet/įfžĮĮtjrft'Mi.veo 

r“ *•

bos: ižbalsajimoja ir laidoja mt 
Siaurių iki prakilniausių. Paraamdo 
tiems pasivažinėjimams.

ipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

264 Front
,YN. NEW YORK i
)FI8Al;

“DIRVA”
MOKSLO. LITERATŪROS IR POLI­

TIKOS SAVAITRAŠTIS
Išeina Penktadiehiais, 8 puslapių, didelio 

formato, visuomenės laikraštis. >

Ir kad
nesenai daryti bandymai 
tarp mokyklos vaikų, pa­
rodė, jog Eagle Pienas 
turi pažymėtiną veikmę 
gydant tokius vaikus, 
nes jame randasi maistų 
dalykai, reikalingi prida- 
vimui vikrios sveikatos*

kaip Prirengti kūdikio 
MAISTO ’ BONHUTE 

’riv švarumo kitas svarbiausias 
as yra teisingas n ūsai kini mus

,Kūdikystė yra pavojingiau­
sias laikas. Apsaugoti savo kū­
dikį, reikia įkaitinti pieną arba 
vartoti tik kuogeriausia pieną.

Neprileiskite vaikus prie ligo­
nių.

vaikai bus drūti ir sveiki jei­
gu gers gero pieno, valgys dar­
žovių ir gerai miegos.

F. L. L S.

LAIŠKAS I REDAKCIJĄ

pit‘Tio Ivgmalė. būtų su 
viršj. Ismni.Hvk viskų 
L‘im. Iš micros pilk mail

AtjiTseptfsI^cJS NosiTe

Vdriojdrqas qbo qrezLi, isberinjdi 
ir kriokiu odiqes Ityos.

KAINA 50c

f^ldUsŲie pas dpifc^prlbSe

KUPONAS
Pažymėkit katra norit 

Penėjimo 
Instrukcijos

Vaikų Knyga
Vardas __ _________
Adresas -________

Kūdikiams
Valgiai

THE BORDEN COMPANY 
Borden Bo3din<, New York Brand

Skaityk šiuos straipsnius kas savai­
tę, ir pasidėk ateičiai.

' .Gerb. Redakcija: —
-1 Tilpusiose eilutėse “Vieny- 
‘ bės” nr. 23 “Mano Daina,” pa- 
o’tėmijau apie trejetą įmaišytų!

ksl'aidučių, kurias vertėtų patai­
syti. štai jos:

35-ta eilutė pamesta, neįdėta, 
o toks praleidimas atima saki­
nio reikšmę, kur sakoma: 
“Nūnai didžių tautų žmonės, 
Jei tarp savęs tur malonės,

Ne kaip avinai.”
Antra: —

Kas gaisau j a aimanuoja, 
Tinginiauja bei sapnuoja,

Miglos jį svaidyt.”
žodyje gaisauja turėjo būt ak 

centinė “š”. Vietoj “jį,” turi 
būti “jų.”

Trečia: '—
Stvėrkit rytmečib šviseybės” 

reflkėtų “šviesybės.”
Suprantu, jog taš atsitiko su 

ne noru, per zeceriaus arba ko­
rektoriaus neatidauš ’ praleidi­
mą. A. J. Jokūbaitis

GROBLEWSKIO

Išdirbta i 3 Didumas:
Po 35c., 65c. ir $1.25

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO.
PLYMOUTH, PA. U. S. A.

Prenumerata'metams-----------------$2.00
Lietuvon metams -------— -- --------$3.00

Pusei metų pusė kainos.

“ D I R V A v y
3352 Superior Ave., Cleveland, Ohio

“Dirvos” Agentūra Siunčia Pinigus
Į Lietuvą ir Partraukia Gimines į

. ■ ,-r w, Ameriką, -

LIETU V/ęę 

AP'flEKA
PAS LIETU V \

'SĖ^-229 i-B S D FO R D <Avt£ 
AM Pas; WORTH 4TAS GATV£S^.

Phono Frankford 3219 W.

ALEX L. REIKOWAS
VIEŠASIS NOTARAS <

Real Estate Brokeris — Insurance Agentas
4719 MELBOSE STREET PHILADELPHIA, PA.

Purka ir parduoda namus, lotus boi farinas.
Apdraudžia nuo ugnies, nelaimės ir gyvastį- ?

AL&X eSMRUPeSKI I
Pranešu |

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams g 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. S
Tąippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, kriks- g 
tyrioms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reįkale ®

ALEX SHRUPSKI I

SI So. 2nd Str., 1 • Brooklyn, N. Y* 1
Telephone 885 Greenpoint S

(H
•------ -11 ' ■ - ------  - . . - ~ - ■■■. į
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
AM1

PASIRANDAVOJA KAMBARIAI

Tel. 595 Greenpoint
NO. 29.

DaktarasĮvairūs Pardavimai (Telephone

nuo-

KUL

Reporteris.

NE IR APIELINKŽSE.

193 GRAND ST. B’KLYN, N.

Tel. Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS
499 GRAND STREET

kampas Union Avė. BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

NAUJAS LIETUVIŠKAS BARZDASKUTIS
Paėmė į Savo Rankas

JONAS BRUNDZA

M uzikos

ir muzikos teorijos

47 FRONT STREET

Brooklyn, N.

Ii 70 Dolt 
Net 14 M

Didelis G 
Nuneša 3

Žemės Dr
Ceniralint

Gražių Lietuvaičių 
Kontesto Reikale

Spurga 
JpHrv.

New Londo 
paliko miesto 
riuos įsakė į 
neliesti iki 22 
kas gerai si 
iki tam laikui 
darys fondas 
nu dolariy. 1 
turės pastatu 
grabutį, jei 
valdyba tą dc

San Jose? 
buvo jaučian 
mas, išgąsdii 
pusė miesto į 
ta Nikaragua 
gi buvo jauči 
imas. Tos 
Jknu globoje.

parduodami 
tik liuosum 

j diktai sun 
•Ino. Tikrai 
gali pastot

Tsingtao. 
Chow-Tsun 
kiniečių. Api 
mirtinai. Ki 
Dūkai, tai g(

Jan*
Jen-

Kan
Kar

Berlin. A 
arba seimas 
stas ir renk 
jau atgyven 
rimą nauje

Sincair’as
Lame

Tel. 4428 Green point.

Dr. John Waluk

Albany, I 
nai priviso 
do ir sulai 
vieškeliu a 
gia savinin 
liemanas t 
akį ir apvt

Mokytojas

Dramos Dr-jos “Anga” 
Susirinkimas Kovo 7 d

TMD. 3-čios Kuopos 
Metinis Susirinkimas

Port Jefferson Sta tion, Port

Jaunų Lietuvaičių D-jos 
Balius Labai Gražiai
Pavyko; Buvo 600 žm

Duodu pianų
lietuvių, rust;

JONAS
173 Bridge St.,

Parsiduoda Grocery ir Delikatessen 
krautuvė. Kreipkitės: 266 Wythe Ave. 
kampas Metropolitan Av., Brooklyn,

LIETUVIŠKA VALGYKLAI

GALIMA PASAMDYTI VIE

J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B klyn, N.Y.

Atsišaukite: Janitoj, Vienais laiptais 
po kairei. 240 Irving Av., Ridgewood. 
jSf.dvKiyn, N. Y. (dOj

Vienybes” Bendrovės
Po-seiminė Vakarienė

Buvo Skaitlinga

Kokie tik legališki poperiai ar 
dokumentai-reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaromai 
Paviernastįs, pirkimo biloa, liu­
dijimai, certifikatai, vekseliai

Laidotuvių Vedėjas Ir 
Laisniuotas Išbalsamuotojas

272 Berry St., Brooklyn, N. Y.
Notary Public

draugus prisirašymui.
Valdyba

“Vienybes’’ Direktorių 
žiniai, Susirinkimas

kad 
šėri-
savo 

daly- 
labai

»
žieYnai ateinant visiems reikalingi geri čeverykai. 
Taigi, ar žinote, kad mūsų krautuyėse galima tikrai 
pritaikinti Jūsų kojoms gerus čeVerykus taip, kad 
dėvint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; 
nuo. užtrinimo kojos pirštų^ nuo suspaudimo krau- 
jo-gįšlų kojose, ir prie to, nuo kojų šalimo. Užganė- 
dinimo delei, mes esame pasirengę patikti žiemos 
sezoną su vėliausios mados visokios rūšies drūtai 
padarytais čeverykais; Vyrams, Moterims, vaikams 
ir mergaitėms. Pilnai garantuojame drūtumą padaryme. Pigiau parduodame negu ki­
tur. Reikalui esant prašome atsilankyti pas mus: —

Dramos Draugijos “Anga’ 
susirinkimas bus Penktadieny 
Kovo 7 d., “Vienybės” svetai-

MASO 
čFffišo ko 
damas valdz 
kiy paskolų 
jis ^olinęs 
mėnesio, ku 
kaltinamas,

Operetės Draugijos 
Nariams — Telegramas

lekcijas (pamokas) 
ir lenku kalbomis.

Taigi Gerbiamieji Lietuviai ir Lietuvaitės, katrie tik myUte puikiai ap­

kirpti plaukus, tai malonėkite atsilankyti į virš minėtą vietą. Plaukai 

kerpami pagal kiekvienos ypatos norą. — Savininkas Kazys Degutis

Jeigu nori pažangos, 
Iki metų pabaigos 
Tris skaitytojus gauk 

“VienvhM” patarnauk

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

Gerbiamiesiams “Vienybės” 
direktoriams, taipgi ir naujai 
išrinktiesiams, šiuomi yra pra­
nešama, jogei metinis susirinki­
mas įvyks kovo 11 d. nuo 8 vai. 
vakare, Vienybės Svetainėje. To 
del meldžiami visi būtinai su-

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Cla galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat* pasirondavoti svetainę susirinki­
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Ateinančio ketvirtadienio, Ko 
vo 6 d. vakare, 71st Regiment 
Armory, Park Av. ir 34th St. 
New Yorke bus “gražiųjų lietu­
vaičių vakaras.” Apie 9 vai. bus 
imta lietuvių sekcijos fotografi-

Office Hours: 
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

ANTANAS TACILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Tel. 2851 Greenpoiut*

JUOZAS LEVANDANGKAS
GRABORIUS

NOTARIJUl 
(Rajentu) 

Juozas O. Sirvydas 
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

čiai
P. Bajoras, J. M. Danielius, 7. Į 
Ginkus, L, G. Kaziūnas, J. W. 
Liūtas, A. Mikalauskas, I. Mer­
kelis, J. O. Sirvydas, K. širvy- SLA. 83 Kuopos 
dienė, A. šrupskis, J. Vaičkus, Susirinkimas 
A. B. Stankevičius, I. Stanevi­
čius. Tarpe ko kito V. Širvyd’as 
padeklamavo humoro eilutes: 
“Neb’tarnauja apetitas,” o p- 
lė Monika Miltakiūtė labai jau­
triai padeklamavo vienas eilu­
tes. Visi kalbėtojai linkėjo “V- 
bei” augti ir bujoti. Tarpe ki-

Parsiduoda Kotelis 
savybe pilnai įrengta: 
taranu ir bar rumui. Tik ketu­
rios durys nuo Brooklyno karo 
stovyklos. Kreipkitės bile lai­
ku pas: L. Schneider, Maple 
Ave., North Beach, L. I. (29)

ja. Svečiai norinti vakarėly ap­
silankyti, galės tikietus gauti 
jęn pat ant vietos, arba “Vieny­
bės” redakcijoje, kurie atsi­
šauks ir prisius pašto ženklelių 
prisiuntimui tikietų.
“Vienybė” (Konstesto Skyrius) 

193 Grand St.

D1RŽULAIČIO VIETĄ •
131 Grand Street ir kampas Berry Street, Brooklyn, N. Y

MASKVC
MUA

Tcl.-'Ol'otnpolbt 5753 -

HUPMOBILE AGENTŪRA

Taipgi mokinu

Sulyg susitarimo sutiuku vaikščioti 
. / į namus.

Valandos:
nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 1 po pietų 
nuo ė iki 8 vakare

Nedėliomii pagal sutarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

Lietuvių Operetės Draugijos 
private vakarienė atsibus ši ant 
padienį Kovo 4 d. nuo 8 vai. 
vakare, Vienybės Svetainėje, 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Visi Operetės Draugijos na­
riai malonėikt atsilankyti pa­
skirtu laiku. Reng. Kom.

Kovo 1 d. įvyko “Vienybės” 
Bendrovės šėrininkų V-tas me­
tinis suvažiavimas, kuriame da 
lyvavo apstus būrys šėrininkų, 
sudariusių gerą kvorumą, ir at­
silankiusių . iš visų apylinkių, 
'tolimesnieji šėrininkai, kurie 
negalėjo pribūti, prisiuntinėjo 
savo pavarius. Labai gražus ap­
sireiškimas pastebėta, 
“Vienybės” ir tolimiausi 
ninkai labai susidomėja 
bendrovės reikalais. Visi 
vavusie šėrininkai tuomi 
apsidžiaugė.

Savo laiku “Vienybėje” 
Seimo prezidiumo sustatytas 
suvažiavimo protokolas ir gal 
raportai. Dabar gi tik trumpai 
pažymėsime tėvynainius šėri- 
ninkus, kurie dalyvavo Seime. 
Jų vardai seka: 
J., Ambraziejus 
A. M., B.ulka M* 
Bieliauskytė A., 
Danielius J. M„ 
Dvarecku: 
Ginkus J. 
ka>s J., 
kus K. 
čius P 
drotas A 
pus J.

WASH] 
daugiau me 
aliejaus ska 
valdžios šių 
Prezidentas 
Jury du kai 
duodavę lau 
gauti valdiš 
Tie kongres

Toliau ] 
kas žirgo Z 
“betyti” ir 1 
savotiškos i 
kad Daughe 
tolia, numa 
vogusius va]

Žodžiu, 
ne žinomų į

Telephone 9759 Main

Fotografas
TI7 MALIORIUS
Nufotografuoju ir 
n uinalcvoja viso- 
kius paveikslus /< 
įvairiausiomis sp- Į 1
n 1 vorais. A t n a u ji-
na senus ir k ra- W i
javus ir sudaro 
nu ąiriorikoniškaia
Darbų atlieka go-

Pirmas šių Ąmetų ir metinis 
TMD. 3-čios kuopos susirinki­
mas įvyks “Vienybės’’ svetai­
nėje, pėtnyčiosj vakare, kovo 7- 
tą. Visi Tėvynės Mylėtojai pa­
mylėkite tėvynę gerai ir susi­
rinkite visi kaip vienas. Bu^ no­
minacijos į Centro Valdybą.

Sekretorius

j tų, J. Augūnas ir I. Merkelis pa 
I j krėtė juokų iš “šventakuprių 

reikalų.”
Karštai pakalbėjus K. širvy- 

dienei už rėmimą “Vienybes” 
Bendradarbių biednų mokslei­
vių Lietuvoje, tapo svečių su­
mesta §19.43 į Vienybės Ben-

1 dradarbių Moks!. Fondą (gaila, 
■kad neužrąšyta aukotojų vardai, 
nes daugelis aukojo po ddląrį ir 
daugiaus). Ant rytojaus P. Nar 
vydas pridėjo savo dolarį, kas 
padarė aukų $20.43.

Užsirašė (keletas naujų serų, 
tų tarpe senieji padvigubinda­
mi savo Šerus, būtent J. O. Sir­
vydas padvigubino savo turėtus 
Šerus: K. širvydienė užsirašė 2

• seru; Elena Vizienė — 5 serus;
I Stella Augūnienė — 1 Šerą; A. 
Vereckis — 1 serą. (Reikia pri­
minti, kad čionai buvo svečių 
susirinkimas ne su noru juos 
priagituoti pirkimui serų, bet

I draugiškam susiėjimui. Tode 
svečiai užsirašė tik kaipo pada-1 
ryti malonią atmintį šiam susi-

1 rinkimui). Girdėtis buvo išsireiš 
kimai, kad dabar pradedant 
smarkų vajų už dienraštį, šėri­
ninkai mielai savo serus padvi

I gubins ir gaus . kiekvienas po 
; naują šėrininką.
II Svečiai išsiskirstė su malo 
num ūpu, džiaugdamies, kad ga 
Įėjo pirmą kartą Vienybės S ve 

1 tainėje susitikti ir maloniai vie 
I ni su kitais pasimatyti. Gaila 
.tik kad nebuvo dar atgabenta:

j pianas, nes tuomet svečiai būtų 
galėję ir pasišokti. “Vienybės” 

I vedėjai pareiškė, kad greitu lai­
ku būsiąs įtaisytas ir pianas.

Didelė padėka už tokią gražią 
vakarienę “Vienybės” Bendro- 
vei, ypač gerb. šėrininkėms, ku­
rios tiek daug triūso padėjo ją 
surengti ir svečius tikrai lietu-1 
viškai pavaišinti. Taipgi padėka 
ir svečiams, kurie skaitlingai at 
siląnkė. Reporteris

I STAGG STREET
Brooklyn, N. Y.
Tol. <5731

Kovo 2 d. sekmadienio vaka­
re. Vienybės Svetainėje įvyko | 
graži po-seiminė vakarienė, k u-1 
rią surengė Bendrovės lėšomis 
gerbiamosios šerininkės. Daly-1 
vavo sekami svečiai ir vieš-i 
nios: A. M. Augūnas su žmona,! 
J. Augūnas su žmona, P. At- 
kočaitis su žmona, J. Batvinis 
su žmona, M. W. Bush su žmo-Į 
na, J. Biržietis, Pr. Bajoras su j 
žmona, L. Bučinskas su draugu, I 
J. M. Danielius su žmona, J. 
Dumblis, artistas J. Dikinis, J.j 
Ginkus, adv. J. Jurevičius. A. | 
Kandrotas> J. Karpus, L. G. 
Kaziūnas, A. Kairys su drauge, i
V. Kriaučiūnas su žmona, J. I
W. Liūtas su žmona, J. Milke- i 
ris su žmona, A. Mikalauskas 
su žmona, L Morkelis, M. Mil-1 
takienė su dukteria, S. Pauža 
su žmona, K. Pusnikas su žmo-. 
na, A. M. Račiūnas su žmona, I 
J. Rugis, E. Rudnikas, K.Strum I 
skis su žmona, V. šabūnas, J. 
Raščius, I. Stanevičius, V. Sir­
vydas su žmona, J. O. Sirvydas 
su žmona, A. šrupskis, A. Vik- 
rikas su žmona, J. Viza su žmo 
na, artistas J. Vaičkus, A. Ve- 
redkas, B. Zinius su žmona. A. 
B. Stankevičius, P. Bielickas, p. 
Narbūta su žmona, V. Narbūta 
su žmona, P. Vaitekūnas, p. 

[ Bergas. ‘
Buvo paruošta gerbiamųjų 

1 eėrininkių skani lietuviška vaka 
rienė: su barščiais, grybais, deš 

' romis, skilandžiais, keksais ir 
kitokiais skanskoniais. Viskas 

' namų darbo ir labai gražiai pri­
dengta. Rengime šios puotos pa 
Į sidarbavp * daugiausiai: Katrė 
Į širvydienė ir Magdė Miltakienė. 
' Pačiame vakarėly prie jų sykiu 
! daug pasidarbavo: Stella Augū­
nienė, Veronika Paužienė, Stel­
la Mikalauskienė ir Judita Du- 
lienė. Prie 'stalų nešioti padė- 

Ijo: Mildė širvydžiūtė ir Fran­
ces šrupskiūtė.

Vakarėlį vedė A. M. Augūnas.
Programos eilėje kalbėjo šie sve sirinkti, nes bus renkama val- 

J. Augūnas, M. W. Bush, Myba ir kiti svarbūs reikalai ap 
kalbėta. A. Mikalauskas,

Pirmininkas

229 Bedford Ave., kampas N. 4 St 
BROOKLYN, N. Y.

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai. ' 
Nuo 2 po pietų iki 8 vai.

Pereitą sekmadienį, Apreiški-; 
mo parapijos svetainėje įvyko 
Jaunų Lietuvaičių Dr-jos pir-’ 
mas metinis balius, kuris nusi­
sekė ir tuo pridavė drąsos vi­
soms narėms energingai veikti! 
toliau, žmonių buvo apie 600 
ir padaryta geras biznis par­
davinėjant užkandžius. Pelno 
liks apie pora šimtų dolarių. 
Lietuvaičių Draugija jau turi 
50 narių, ir kurios lietuvaitės 
norite prigulėti, prašoma atsi­
lankyti mitingan, kuris bus u- 
taminko vakare 138 So. 8th St.

Jaunų Vyrų Dr-jos mitingas 
įvyks tame pačiame name ket­
verge ir visi nariai prašomi at­
silankyti.

I Abi mūsų čia girnių ir jaunų 
lietuvių draugijos, jei toliau

Marijona Tamklend , I 
Hi|agų ant pareikalavimo’ 
ar rinkt j, taipgi ir ncdčl- 
is. Darbą atlieka atsukau 
iž prieinamą kainą

Iš “Vienybes” Bend rovės , vynainiai, su kuriais pavesta nėję, 193 Grand St., Brooklyn,
Šėrininkų V-tojo Metinio 1 ^k'ektoriatui tartis. N. Y. Pradžia 8 vai. vakare.

Seimo Buvusio Kovo 1 d. I Tarpe kitų smulkesnių darbų, Narius ir norinčius prie šios 
’jĮiutarta šiemet “Vienybės” Sa- draugijos prisirašyti kviečiame 
'yaitę apvaikščioti tarpe Balan-1 j šį susirinkimą atsilankyti. Y- 
džio 30 ir Gegužės 9 dd., kuo- ra svarbių reikalų aptarimui, 
met pripuola 20 metų sukaktu-’Malonėkite atsivesti ir ‘savo 

j vės lietuvių spaudos atgavimo 
Lietuvoje.

Darinkta trys nauji direkto­
riai, vieton šiemet išsibaigusių. 
Išrinkta: A. šrupskis, M. Mil- 
Jakienė ir P. Vaitekūnas.

Seiman atėjo keletas gražių 
pasveikinimų, tų tarpe nuo pil.
J. žižio, kuris prisiunčia $1.00 
aukų “Vienybės” Bendradarbių 
Moksleivių Fondam

Seimas atsibuvo naujoje 
“Vienybės” Svetainėje. Prasi­
dėjo nuo 10 vai. išryto ir pasi­
baigė 7 vai. vakare, šėrininkai 
išsiskirstė su malonum ūpu, ma 
tydauni, kad “Vienybės’ Ben­
drovė per praeitus 4 metus iŠ-

: Ambrozaitis laikė gerai biznį lietuvybės 
i J Augūnas ’vaiav^ didindama ir gerinda- 

nma ši seniausį lietuvių laikraš-
Cekauskas S., « Amerakoje, kuris eina jau 38 

Dumša K metab poros mėsų jau
Diržulaitis 40 metl* su'kaktuvi,i iubi- 

Gražys P., Garliau; 
Jokūbaitis J. G 
Jankevičius P., 
Kriaučiūnas V. 

Kazlauskas J
Kubilius A., Liūtas J. 

W.-, Mikalauskas A., Miltakienė 
M., Narvydas P., Narvydas J., 
Naujokas J/, Palubinskas P., 
Pusnikas P., ^Rudniikas E., Ru­
gis J., Račiūnas A. M.. Račiū­
nienė E., Raščius J., Sirvydas 
J. O., širvydienė K., Stankevi­
čius A. B., Strumskis K., Sir­
vydai V., Strimaitis A. B., 
Šrupskis A., šabūnas V., Ši­
monis J., Stanevičius I.. Sa- 
gevičius J., Tolišis J., Vaitekū­
nas P., Vizbarą P., Vereckas 
A., Zablockis A. Viso 52 (kiek 
redakcijai tuomtarpu priduos

VIENYBĖS ' 
SKAITYTOJAI I 

Kaipo išminti ugi, siipnitlyvryyi : 
lovai apie vertę geru d- i 
tai rako Naujoki) Ciga- i 

pusią broliij Joną įr i 
ujukij run komis yra hu- | 
:idu ryt i. gero į 
legu, ne iiiacnūM, miifo- 
Ii ir diumiN puikiai kva- I 
uviui vicngeiifnui, kurie’| 

dar Ių ciganj nežinot, tad visur į 
lietuviškose užeigose, Restoraci* f 
jose, KUubuose ir štoroliuose rei­
kalaukite ir rūkykite 

JONO-JOHN’S CIGAR! 
arba Petro Naujoko po 10 centui] 
ciga n;, o rūkant džiaugsite* kad-į 
rūkai gerą cigarą. Vytauto Eke--Į 
fra po 15 centi). Tėmyk vardi) ib.] 
paveikslų ant bakso.
Imant baksuis atsieina daug pi Į 
ginu. Cigarus išsiiinriii perpūstų I 
j kitus miestus privntiskui ir bi^j 
nii'iiams del biznių. Adresas: — | 
NAUJOKŲ CIGARŲ Į

DIRBTUVĖ J 
231 DIVISION AVENUE 1

Brooklyn, N. Y.
Verta paremt brolius lietuvius,! 
uos cigarai labai f^eri, net Cigoip-yj 

kituose miostuiN į 
laike arba vaka»’j 
ekstra'pinigų pu- , 
mananti darbuos s 
agentais dar kur į

LIETUVIŠKA AKUŠERKA W

REPUBLIC 
LUNCH 
ROOM

GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS:
197 GRAND ST., VIENYBfiS NAME BROOKLYN N. Y.

20 CLERMONT AVE., 1 MASPETH, L. I., N. Y.*
175 FERRY ST., NEWARK, N. J.

NYBĖS TROKA LENGVIEMS

IŠVEŽI0JIMAMS BROOKLY-
© Savininkai

A. Dvariškis ir J.-Kubilius®

Ar žinotu kas parduoda namus tei-i 
singai, be jokių kliūčių. Parduodi- 
me Namus, biznius, lotus, fufiiiM, 
automobilius ir tt. Ąlinėto hivupi 
daug pardavėm O nuo nirkėjŲ gali­
namo užsiganėdiuimo žodžius. Vi- 
bar meldžiame visus lietuvius aj- 
silankyti pus mus.’ Ofisus atdarau 
iš ryto anksti, uždarume vėlai vi­
kare.

PAUL J. KYRIUSį' 
Real Estate Broker < 
Ir Automobiliu Agentas | 

138 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 5920 «

Šiuo adresu:

STOKES
C. Brooklyn, N. Y.moderniš- 

graito. pa­
pelyk jam 
ilnpininiONi 

pirmiau buvo, nu- 
Board of Ucultli ir duuge-

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos/iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; kaipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. įKas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis'

JOSEPH VASTUNAS 
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

turjs geriausiai ap 
kitnisi:) medikalinj 
tnisimo šitų net v

.Padaryta svarbių nutarimų 
Bendrovės labui. Svarbiausiu tų 
nutarimų yra panaujintas ir už 
girtas šiemet* vesti energingas 
vajus, kad greitu laiku “Vieny-Į 
bį” padaryti dienraščiu. Del ši­
to yra išdirbta ir priimta tam taip darbuosis, tai neužilgo ga- 
ti’kri planai, kuriuos pavesta lės įsigyti savo puikius kliubo 
direktoriatui vykinti. Tų pla-1 ruimus ir namą. Kor.
nu einant nutarta siųsti į Va­
karų valstijas “Vienybės” įga­
liotinį, pil. A. B. Stankevičių, 
kuris neužilgo tenai iškeliaus. 
Be to nutarta Vakaruose įsta­
tyti dar keletą įgaliotinių, ku­
riais yra nužiūrėta darbštus tė-

I Nariai (narės) SLA. 83 kuo- 
ipos meldžiami įsitėmyti, jogęi 
šios kuopos sekamas susirinki­
mas įvyksta ateinantį ketvirta­
dienį (ketvergą), Kovo 6 d. va­
kare, Vienybės Svetainėje, 193 
Grand St. A. Mikalauskas 

Pirmininkas

Patarnavimo Stotis
ARDUODAM HUI’MOBILIUS VISOKIU MODELIU 

(uždarytą ir atdarą) 
ANT LKNGVIJ IšMOKRJIMŲ

Pataisom visokią modelią ir išdirbysčią automobilius 

GAR ADŽIUS, GASOLINAS, ALIEJUS J R 
VISOKĮ AUTOMOBILIAMS REIKMENYS 

—: Atdara Diena ir Naktį :—
KULBOK ir BOOTH

128—134 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpolnt
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